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IZRAELIO VYRIAUSYBĖ PASITRAUKĖ 
K PAREIGU DĖL SENOS ŠNIPU BYLOS

JERUZALE. — Izraelio ministeris pirmininkas I>evi Eshkol 
pirmadienį atsistatydino iš savo pareigų. Prezidentas Zalman 
Shazar pakvietė jį pasilikti pareigose, kol bus sudaryta nauja vy
riausybė. Savo atsistatydinimą Eshkol pagrindžia tuo, kad jo 
kabineto dauguma nenori atnaujinti tyrinėjimų vadinamoje La
vono byloje. Naujų tyrinėjimų reikalauja buvęs premjeras David 
Ben Gurion ir svarbiausios Izraelio politinės partijos Mapai so
cialistų centrinis komitetas.

AMERIKA DIDŽIUOJASI GALĖJUSI 
GELBĖTI ŽMONES, SAKO STEVENSON

NEW YORKAS. — Jungtinių Tautų Saugumo Taryboje Ame
rikos ambasadorius Adlai Stevenson pasakė ilgą kalbą, kurioje jis 
atsakė į Afrikos tautų kaltinimus Amerikai ir Belgijai. Saugumo 
Taryboje tos dvi tautos yra kaltinamos atvežusios parašiutininkus 
nugalėti Kongo sukilėlių. Baltųjų įkaitų gelbėjimas tebuvusi tik 
priedanga.

Reikalauja atnaujinti bylą

lavono byla yra jau senas da
lykas. 1954 metais Pinhas La
von buvo Izraelio krašto apsau
gos ministeris. Ministeris pir
mininkas tuo metu buvo Moshe 
Sharett. Prieš jį, tačiau, buvo 
premjeru Ben-Gurion. Todėl pa
saulyje Lavono byla glaudžiai ri
šama su BenGurion pavarde. Jis 
labai jautriai pergyvena jam pri
metamus kaltinimus, kad jis pri
sidėjęs prie Lavono pašalinimo, 
pavartojęs klastotus dokumen
tus įrodyti, kad Lavonas buvęs 
kaltas, o Ben Gurionas nekal
tas. šitie priekaištai Ben Gurio- 
nui ne tiktai pasitaiko Izraelio 
opozicijos partijų kalbėtojų ar
gumentuose, bet net esą įrašyti 
garsioje “Encyclopedia Britani- 
ca”. Todėl Ben Gurion per eilę 
metų rinko su Lavono byla su
rištus dokumentus, ieškojo nau-
jų įrodymų, kad galėtų tą reika
lą išaiškinti naujoje šviesoj. Vy
riausybė, vadovaujapaa Eshkol, 
atsisakė naujai. Lavono bylą aiš
kinti, nęžiūrėdama jnė įjjų, kad 
teisingumo ministeris pripažino 
naujų dokumentų ir naujų įrody
mų svarbą ir rekomendavo tyri
nėjimus atnaujinti.

Egiptas išaiškino sąmokslą

Ministeris pirmininkas savo 
laiške prezidentui sako, kad at
naujinti bylą dėl įvykių, kurie 
buvo prieš 10 metų, nėra jokio 
praktiško tikslo, priešingai, Iz
raelio geram vardui ir prestižui 
gali būti pakenkta.

Lavono afera buvo visą laiką 
labai slaptai saugoma nuo paša
linių. Užsienyje težinoma tik 
tiek, kad Lavon, būdamas krašto 
apsaugos ministeriu, suorgani
zavo šnipų ir sabotažininkų gru
pę Egipte. Tos grupės tikslas 
buvo sugadinti gerus santykius 
tarp Egipto ir Amerikos. Tuo 
metu Amerika buvo prašoma 
Egipto karinės ir ekonominės 
paramos. Izraelis siekė, kad 
Amerika tos paramos Egiptui 
neduotų. Buvo sugalvota, kad 
Izraelio šnipai padėtų bombas 
Egipte prie Amerikos įstaigų. 
Norėta supykinti Ameriką su 
Egiptu. Gal tas planas ir būtų 
pasisekęs, tačiau Lavon įstaigo
je kažkas įvyko, kad tą slaptą 
planą sužinojo Egipto vyriausy
bė. Izraelio šnipai buvo išgau
dyti, du buvo sušaudyti, kiti ga
vo ilgas kalėjimo bausmes.

Nukentėjo ministeris

Lavon politinės dienos buvo 
suskaitytos, Ben Gurionas ir ka
riuomenės štabo viršininkas ge
nerolas Dayan pareikalavo jį 
atsistatydinti ir jis priėmė visą 
kaltę sau. Įvyko dideli skilimai 
Mapai partijoje. Lavon, kuri rė
mė daugelis darbininkų unijų 
parlamente atstovų, turėjo šali
ninkų, kurie kaltino Ben Gurio- 
ną, kad šis padarė Lavoną atpir- 
kimė ožiu.

Amerika po tos bylos vis vien 
nustojo teikusi savo paramą 
Egiptui. Jos vietą Egipte užėmė 
Sovietų Sąjunga. Iki Šiol Lavon 
nereikalavo, kad vyriausybė ai

statytų jo gerą vardą. Dabar, 
tačiau, senasis Izraelio politikas 
Ben Gurion užsispyrė, kad visos 
praeities dulkės būtų nuo La
von bylos nuvalytos ir vyriau
sias Izraelio teismas visas by
los aplinkybes iš naujo persvars
tytų. Tas reikalavimas ir prive
dė prie vyriausybės atsistatydi
nimo.

1$ VISO PASAULIO
MADRIDAS. — Ispanijos sei

mas pirmadienį pradėjo savo po
sėdžius. Jis turės patvirtinti 114 
įvairių naujų potvarkių, įstaty
mų ir tarptautinių sutarčių. Ge
nerolo Franco dar vasarą paža
dėtos konstitucinės reformos, 
spaudos teisių klausimas ir reli
ginės laisvės protestantams įve
dimas šio seimo dar nebus svar
stomi.

VIENA. — Žiniomis iš Austri
jos, vyriausias Vengrijos teis
mas nubaudė sunkiomis bausmė
mis penkis vengrus už prieško- 
Ynun ištinę, veiklą ir steigimą ne
legalių politinių organizacijų. Vi
si penki yra žinomi vengrų kul
tūrininkai.

KHARTOUM, Sudanas. —Sek
madienį J ūbos aerodrome buvo 
nusileidę penki sovietų gamybos 
transporto lėktuvai su Alžyro 
ženklais. Juba yra netoli šiauri
nio Kongo pasienio. Manoma, 
kad lėktuvai atvežė ginklų Kon
go sukilėliams.

Šis susitarimas ypatingai rū
pėjo Prancūzijai. De Gaulle vy
riausybė siekė kainų suvieno
dinimo net grąsindama visiškai 
pasitraukti iš Bendrosios Euro- 

; pos Rinkos. Ilgiausiai kovojo 
1STANBULAS. — Keturi bul-1 prieš šį susitarimą Vokietija, ku- 

garų turistai iššoko iš laivo, kai ’
tas plaukė Bosforo sąsiauriu. 
Bulgarai atplaukė į Turkijos 
krantą ir pasiprašė politinio prie
globsčio.

MONTREALIS. — Penki plė
šikai užpuolė oro transporto san
dėlį aerodrome ir iš ten pagrobė, 
surišę tarnautojus, dvi dėžes 
aukso. Jis buvo siunčiamas iš 
Šveicarijos ir Nikaraguos vie-
nai Kanados bendrovei. Aukso 
vertė 81,690 dolerių. Be aukso, 
plėšikai pasiėmė keletą siunti
nių su laikrodžiais ir brangeny
bėmis.

WASHINGTONAS. — Vy
riausias JAV teismas nutarė, kad 
civilinių teisių įstatymo viešojo 
aprūpinimo sekcija yra konsti
tucinė. Sekcija draudžia rasinę 
diskriminaciją viešbučiuose, mo
teliuose, restoranuose, teatruose 
ir kitose viešose vietose, kurios 
atidarytos publikai. Teismo nu
tarimas buvo vienbalsis. Prezi
dentas Johnsonas Išreiškė savo 
pasitenkinimą šiuo teismo spren
dimu.

RIO DE JANEIRO. — Brazi
lija 1965 metais gaus iš JAV 150 
milijonų paramos. Visa ateities 
parama iš JAV vyriausybės ir
kitų JAV šaltinių gali siekti 1 bi
lijoną dolerių. Pinigai bus su
naudoti Brazilijos pramonei, že- 
mis ūkiui, susisiekimui Ir ki
tiems būtiniems krašto reika
lams.

BONA. — Vakarų Vokietijos 
prezidentas Luebke priėmė Vo
kietijoje besilankančią buvusio 
prezidento Kennedy motiną, Mrs. 
Joseph Kennedy.

Harvard, Mast., miestelyj* stovėjo tona unitary bažnyčia. Tvirtinama, kad lit madinis pastatas 
jau turėjo viri įimti matu. Kilus gaisrui liapsnoa I pusvalandį surijo visi maldyklą. čia matomo 

bažnyčios bokitg, krintantį žemyn.

EUROPOS BENDROJI RINKA NUTARĖ 
SUVIENODINTI SAVO JAVŲ KAINAS

IBRUSELLS Belgijoj susirinkę šešių vakarų Europos kraš
tų atstovai susitarė dėl ilgai ginčyjamo grudų kainos klausimo. 
Antradienį Prancūzija, Vakarų Vokietija, Italija, Belgija, Olan
dija ir Luksenburgas po ilgiau negu 12 mėnesių trukusių derybų, 
pasirašė susitarimą suvienodinti savo auginamų javų kainas.

riai teko savo kainas sumažinti 
ir tuo nuskriausti savo ūkinin
kus. Kitos tautos pažadėjo Vo
kietijai kilusius nuostolius dali
nai atlyginti, tačiau šis pažadas
nepatiko Italijai, kuri paskutinė
mis dienomis atkakliai kovojo 
prieš jį. Tačiau antradienį bu
vo pasiektas susitarimas.

Įsigalioja 1967 metais

Kainų suvienodinimo sutartis 
pradės galioti 1967 metais liepos 
mėnesį. Tuo būdu buvo leista 
Vakarų Vokietijai palengva su
sitvarkyti su savo ūkininkais, 
kurie nenori turėti nuostolių. 
Svarbiausia, buvo duota laiko 
Vakarų Vokietijai praleisti vi
suotinus rinkimus, kurie turi 
įvykti ateinančiais metais. Ši 
sutartis, žinovų nuomone, turė
tų prisidėti prie maisto kainų su
vienodinimo visuose šešiuose 
kraštuose. Tuo pačiu bus leng
viau pasiekti atlyginimų ir algų 
vienodumo.

Prancūzai daugiau parduos

Vakarų Vokietija ateity gaus 
18 dolerių mažiau už toną kvie
čių. Kitų javų kainos atitinka
mai sumažės. Galvojama, kad 
kainų sumažėjimas paskatins 
Vokietijos ūkininkus sėti ma
liau javų. Tokiu atveju, Vokie
tija bus priversta importuoti 
kviečius ir kitus javus iš Pran
cūzijos, kuri pagamina daugiau 
javų, negu jai pačiai reikia. 
Prancūzijos žemės ūkio specia
listai mano, kad Prancūzija ga
lėtų javais aprūpinti visą Bend
rąją Europos Rinką. Tūkstan-

Čiai prancūzų žemė ūkio hektarų 
tebėra nekultivuojami. Kainos 
Prancūzijoje buvo tokios žemos 
už grūdus, kad ūkininkams ne
apsimokėjo jų sėti.

Susitarimas sumažinti grūdų 
kainas turės atsiliepti ir į kitų 
žemės ūkio produktus gaminan
čių kraštų kainas. I^abai palan
kūs muilo įstatymai veikią tarp 
šešių Europos kraštų, neleidžia 
kitiems įsiveržti į jų rinką, ne
žiūrint į tai, kad jų javai būtų 
pigesni ir geresni, negu Bend
rosios Binkos. Tai palies ir JAV, 
kuri parduodavo Europos kraš
tams nemažai savo javų.

Britai įteikė savo 
planą Nato gynybai

PARYŽIUS. — Britų užsienio 
reikalų ministeris Gordon Wal
ker įteikė Amerikos, Vakarų Vo
kietijos ir Prancūzijos vyriausy
bėms savo planą, kaip tvarkyti 
Nato valstybių atomines jėgas. 
Prancūzijos užsienio reikalų mi
nisteris Couve pasižadėjo planą 
išstudijuoti. Plano smulkmenos 
neskelbiamos, tačiau yra žinoma, 
kad britai norėtų visų atominių 
valstybių Nato sąjungoje ato
minius ginklus sujungti į vieną 
Nato vadovybę. Britanija pasi- 
ruošusi pasižadėti pati savo ato
minių ginklų nenaudoti savo rei
kalams be Nato pritarimo.

Diplomatlniai stebėtojai gal
viją, kad de Gaulle vyriausybė 
niekad nesutiks pavesti savo tu
rimų atominių ginklų kitų bend
rai priežiūrai.

♦ Britų ministeris pirminin
kas Wilaonaa pareiškė, kad bri
tai Jungtinėm Tūtose balsuos 
ui komunistinės Kinijos priėmi
mą | Jungtines Tautas.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Pittsburghe prasidėjo plie

no bendrovių ir plieno darbinin
kų unijos derybos dėl darbo su
tarties. Plieno bendrovės vakar 
paskelbė spaudoje žinią, kad dar
bininkai per daug reikalauja, bu
vo nurodyta ir statistika, bei 
skaičiai. Darbininkų vadas Mc
Donald pareiškė, kad derybos 
vyks ne per spaudą, bet prie de
rybų stalo, be to, esą bendrovių 
skaičiai buvę neteisingi.

♦ Saugumo Taryboje kalbėjęs 
britų atstovas pareiškė, kad 
Kongo sunki padėtis buvo sukel
ta užsienio valstybių, kurioms 
rūpi Afrikoje sukelti chaosą. Jis | 
pasmerkė rasizmą ir kvietė Af
rikos tautų sąjungą padėti Kon
gu! susitvarkyti ir apsisaugoti 
nuo svetimųjų kišimosi.

♦ Svarbus Pietų Vietnamo bu
distų vadas paskelbė laiško bu
distų nusiųsto prezidentui John- 
sonui turinį. Laiške sakoma, kad 
yra daug budistų, kurie yra pa
sirengę save viešai susideginti, 
jei Amerika nesiliaus rėmusi Sai- 
gono dabartinės vyriausybės.

♦ Netoli Baltimorės susidūrė 
du JAV laivai, žmonių aukų ne
buvo. laivai buvo tik menkai su
žaloti atitraukti į uostą.

♦ Valstybės sekretorius Rusk, 
kalbėdamas Nato valstybių mi
nisteriu tarybos konferencijoje, 
pasakė, kad JAV svarstys visus 
planus, kurie bus pasiūlyti, ta
čiau, jis nurodė, kad iki šiol jo
kių planų nebuvę ir prie stalo 
dar nebuvę ginčytasi nei dėl JAV 
plano, kuris nagrinėjamas tiktai 
spaudoje.

Konge nužudė 20,000
LONDONAS. — Britų užsie

nio reikalų ministerio pavaduo
tojas Thomson pareiškė parla
mente, kad Kongo sukilėliai, bri
tų žiniomis, išžudė apie 20,000 
žmonių. Iš jų 5,000 buvo nužu
dyti Stanleyville mieste. Suki
lėlių rankose dar yra 27 britų 
piliečiai, vienas zelandietis ir du 
australai. Nėra jokių žinių apie 
jų likimą.

Tarp sukilėlių išžudytų asme
nų, didžiausias skaičius yra pa
čių Kongo gyventojų.

Juodas rasizmas — lygiai blogas

Stevenson gerokai išbarė sa
vo kalboje Afrikos tautų atsto
vus už jų kaltinamąsias kalbas. 
Jis pareiškė, kad dar niekad ne
buvo girdėjęs tokių neatsakingų, 
neprotingų, įžeidžiančių kalbų 
Jungtinėse Tautose. Bandymas 
išgelbėti žmonių gyvybes visų 
spalvų ir įvairių tautybių buvo 
tose kalbose apšmeižtas ir ap
kaltintas. Dar blogiau, kalbėjo 
Stevensonas, šiuo metu, kada 
visa pasaulio žmonės ir vyriau
sybės stengiasi panaikinti rasi
nio antagonizmo likučius, mes 
girdime rasinio kurstymo kal
bas Jungtinėse Tautose. Nega
lima pakeisti baltąjį rasizmą juo
duoju rasizmu. Jei Afrikos va
dai bandys ir toliau platinti juo
dąjį rasizmą, tai to kontinento 
ateitis bus gėdinga ir kruvina.

Nėra ko atsiprašyti

Stevensonas apgailestavo, kad 
Amerika apkaltinama Kongo už
puolimu, apgalvota agresija, ku
rios tikslas buvęs išnaikinti juo
duosius Kongo gyventojus, net 
girdėjome, kad Amerikos vy
riausybė yra kaltinama Dag 
Hammarskjold ir Kennedy už
mušimu. Jis pareiškė, kad Ame
rika neturi dėl ko atsiprašinėti.

“Mes esame išdidūs, kad ga
lėjome prisidėti gelbėjant žmo
nių gyvybes, kurioms grąsino 
Kongo civilinis karas. Gelbėji
mo misija buvo atlikta drąsiai, 
drausmingai ir kantriai. Iki tos 
gelbėjimo misijos 35 užsieniečiai 
jau buvo nužudyti”.

žudymų niekas nepasmerkė

Stevensonas priminė apie 17 
kunigų ir 13 vienuolių moterų 
kankinimą ir užmušimą Isangi 
mieste. Jis nurodė, kad jis ne
girdėjo nė vieno kalbėtojo, kuris 
įmerkia Ameriką, kad jis būtų 
pasisakęs prieš įkaitų ėmimą ir 
jų žudymę. Tūkstančiai pačių 
afrikiečių, buvusio premjere 
Adoula šalininkų buvo sukilėlių 
nužudyti, tačiau šito barbariz
mo Afrikos kalbėtojai nepasmer
kė.

Toliau Stevensonas savo kal
boje nurodė, kad sukilėliams pa
rama p'aukia iš tolimojo Pekin 
go ir iš arti esančio Burundi. So
vietai. Kinija, Alžyras, Ghana, 
Jungtinė arabų respublika, Su
danas ir Burundi kišasi į Kon
go reikalus remdami sukilėlius. 
Jis pacitavo Alžyro prezidentą, 
kuris gyrėsi, kad Alžyras siuntė 

ir toliau siųs ginklus ir vyrus pa
dėti sukilėliams.

Labai gera kalba

Stevensonas savo kalbos pa
baigoje pasiūlė planą, kurio rei
kėtų laikytis norint išvengti 
Konge pasikartojimo ispanų ci
vilinio karo pamokų. Visi kraš
tai turėtų nustoti kištis į Kongo 
reikalus ir turėtų pasmerkti bet 
kokį centrinei Ko0go> (vyriau
sybei kenkiantį judėjimą Konge. 
Kongo vyriausybė turėtų pagrei
tinti susitaikymo ir vidaus tvar
kos įvedimo darbus.

Jungtinių Tautų darbų stebė
tojai sako, kad dar niekad jie ne
girdėję Stevensono taip griežtai 
ir stipriai kalbant. Jo kalba la
bai patikusi visiems vakarų pa
saulio valstybių diplomatams. 
Afrikiečiai daugumas nieko ne
sakė apie savo įspūdžius, išsky
rus Nigerios atstovą, kuris pa
reiškė, kad tai buvusi labai ge
ra kalba.

JAV paprašė sovietų 
karius išvykti namo

WASHINGTONAS. — Vals
tybės departamento kalbėtojas 
McCloskey pranešė, kad JAV vy
riausybė įsakė trims sovietų dip
lomatams išvykti iš JAV. Jų el
gesys, vyriausybės žodžiais, per
žengia normalios diplomatinės 
veiklos ribas. Trys sovietų diplo
matai yra kariniai patarėjai So
vietų Sąjungos ambasadoje: ge
nerolas Zadvinski, pulkininkas 
'Irešanin ir pulkininkas Udalov.

Manoma. kad šis trijų sovietų 
•atrėmimas turi ryšį su sovietų 
vyriausybės uždėtu suvaržymu 
trims amerikiečiams diploma
tams Maskvoje. Tie trys kari
mai patarėjai nedali varinėti po 
Sovietų Sąjungą. JAV nutarė 
uos tris karininkus atšaukti iš 
ų posto Maskvoje, kadangi jie 
ėl suvarž mų nebegali tinkamai 
llikti savo pareigų. Anglai ir- 

,i atšaukia vieną savo karinį 
itašė, kuriam sovietai draudria 
eliauti. Sovietai uždėjo kelionių 
uvaržymus, apkaltinę, kad tie 
;eturi diplomtai šnipinėjo So- 
ietų Sąjungoje. Jie buvo sulai

kyti ir kratomi rugsėjo mėnesį 
ibiro mieste Chabarovsk.

Aiškinasi arabams
CAIRO, JAR. — Egipto vy

riausybė pasikvietė vieną iš įta
kingiausių katalikų kardinolų, 
Vienos arkivyskupą kardinolą 
Koenig. Jia Egipte susitiko ne 
tik su arabų lygos pareigūnais, 
bet aplankė ir mostomų religi
nius vadus. Jo kelionė j Egiptą 
turėjo tikslą nuraminti arabus 
dėl Vatikano bažnyčios susirin
kimo priimto nutarimo atleisti 
žydų tautą nuo visų prasikalti
mų padarytų Kristui. Arabų 
tautose po šito nutarimo kilo di
delis nepasitenkinimas.

Kardinolas Koenig paaiškinęs 
araljams, kad šis katalikų baž
nyčios sprendimas tėra grynai 
religinis ir neturi jokių politinių 
motyvų.
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Ix>st Pine Lodge vietovėj netoli 
Caberfea, Mich. ASS nariai, no
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I MPBtf i _NBr4B tfflią kvietimą vietos ASD, Karpi

' J ci.r • - s .. . . . .. - ; ■ - i sr Vyti8< ar pgs skyriaus pirm into-

ATŽYMĖTI VADOVAI- IR- RĖMĖJAI 
PAKĖLIMAI IR APDOVANOJIMAI 

Brolijoje, Seserijoje ir ASS.
Uet. Skautų S-gos įkūrimo 

šventės — lapkričio 1-mosios 
proga Tarybos Pirmijos pakelti 
į vyresniškumo laipsnius šie va
dovai :

Skaučių Seserijos pristatymu
— j paskautininkės laipsnį: Lu- 
koševičiūtė Aušra ir Kalinaus
kienė Marija, Kanados Raj., 
Venskutė Danutė, Atlanto Raj., 
Butkienė Vladė, ir Mteutaitė Ra
mutė, Vidurio Raj.

Į skautininkės laipsnį: Vilkie
nė Irena, Vidurio Raj.

Skautų Brolijos pristatymu
— į paskautininkio laipsnį: Raš- 
keviėiuB Vytautas ir Surdėnas 
Gediminas, Atlanto Raj., Šernas 
Valentinas, Gotoeitas Apolina
ras ir Tumaitis Adolfas Kanados 
Raj., Prišmantas Kasys, Ramio
jo Vandenyno Raj.

Į skautininke laipsnį: Kiliulis 
Česlovas, Atlanto Raj., Gaižutis: 
Jeronimas ir Namžkas Vytautas, 
Vidurio Raj.

Į jūrų paskautininkio laipsnį: 
Vaitkus Vytautas, Australijos 
Raj.

Akademinio Skautų Sąjūdžio 
Pirmininke pristatymu— į pa- 
skautintekės laipnU* Stadahun- 
kaitė- Ina, Ram; Vandenyno Raj.

Į paskautininkio-laipsnį: Nau
jokaitis Saulius, Ram. Vande
nyno Raj.

Tarybos Pirmijos pristatymu 
—/ į paskautininkio laipsnį t Kun. 
Kubilius Jonas, ASS Dvasios Vą» 
ddvhs, — į- skautininko 
Kun. Trakis Ansas LSS Evange
likų'Dvasios Vadovas.

Apddvonojlrmri- Brolijoj*-
LSS įkūrimo šventės proga 

LSB‘ Vyriausias Skautininkas 
apdovanojo garbės ženklais šiuos 
LSB rėmėjus ir vadovus: ordinu 
“Už nuopelnus” su rėmėjo kas
pinų: Kukanauzą Liudą ir Sau- 
lėnienę Martą, Providence — At
lanto Raj.

Ordinu “Už nuopelnus: s. Sa- 
mušį Alfonsą, New Yorko “Tau
ro” tunto tuntininką.

“Tėvynės sūnaus” žymeniu: 
v. v. Petniūną Raimundą, Hart
forde.

“Vėliavos” žymeniu: s. v. si. 
Dūdą Kazimierą, Hartforde, s. 
v. pi. Mikaitį Vemerį, Bostone.

“Pažangumo” žymeniu: pi. 
Valančiūną Algį, Bostone.

Apdovcmofinrar SWierijoje
LSS" įkūrimo šventės proga 

LSS' Vyriausia Skkutfntnkfe ap- 
dovanojo garbės ženklais šluos 
tsS’TfeM6jtt«‘lr,vaddve8t
> 0Ydimi^‘W'nttopetmis”8U’rė
mėjų kaspinu: Adolftfr FtalBys, 
Kernavė* tunto, Chieago, III, 
Viktoras Žilėnas ir Liudas Ra- 
manauskas. Aušros Vartų tun
to, Chieago, IR., Jadvyga Tuma- 
vičienė ir Eugenijus Kleinas, 
Baltijos Tunto, Boston, Mass.

Ordinu “Už nuopelnus” — s. 
Jūratė Koklienė, IPalangos sk. 
tunto dr-kė, Los- Angeles, Calif. 
9 “Tėvynės dukros^ žymeniu— 
8i Vanda ■* Aleknavičienės ps. Bf- 
rutė' Vindaėienė, v. sh Valė Klyk- 
ntenė, Kernavės tunto, Chieago,
llk, v. sL Jūratė šaltenytė-Kve- 
dienė, v. si Lilija Pažėmėntenė, 
PW!ango»'t.- Los Angį, Calif.

“Vėliavos” žymeniu — v. si. 
Virginija Bobinaitė, š|. Elenutė 
ŠUmaitė, Aušros Vartyt. Chiea
go, III., si. Ramulė - Brazaitienė, 
Palangos t. Los Angeles, Cal.

“Pažangumo’’ žymeniu — psl. 
Kristina Sodeikaitė,- pel. Alma 
Vaitaitytė, pel. Kristina Krump- 
lytė, Aušros Vartų t. Chieago,
lll. , psl. Eglė Aglinskaitė, psl. Jo
lanta Baslaviftiūtė; pel. Vitalija1 
Ruibytė, Kernavės tunto; Chica
go; 111.

Be to, “Pažangumo” žymenis < 
apdovanotas “Mirgės” Vyr. 
Skaučių būrelis Aušros-Vartų t., 
Chicago, Ill.

1$ mūsų kronikos
★ DĖMESIO SESĖS IR BRO

LIAI. Chieagou Mėtelb ir F*ra- 
manės'imniejauu dfrektorius H1 
M.' Mėc Master per Vyriausius 
Skautininkus kviečia skautų- ir1 
skautų vadbves^ir skautės bei 
skhates atsilankyti į nnuriejų 
penktadienį grtrodžto4&Yk 2 vai 
arba 8 vai. vakare/ Tito laiku 
įvyks tradicinė lietuviška kalė
dinė programa.

Nuo lapkričio 28 d. iki Naujų
jų Mėtų viena iš didžiųjų kalė
dinių' eglių pagrindinėje- muzie
jaus rotendojė bus papuošta lie
tuviškais ornamentais.

Įvairiuose muziejaus restora
nuose nuo 5 iki 8 v. v. bus lietu
viškai patiekti valgiai.

(vairiais reikalais kreiptis į

Knyga — geriausia dovana Kalėdoms
TIEMS, KAS NORI iVENTSMS DUOTI GERU DOVANŲ, SI OLOMS

J
1.
2.
3.
4.
5;
6.
7.

8.
9

10.

į” lt
• 11.

1; 13.
114.
’15.

SSjOO- 
l ,3,0* 
IM 

$3.05

PASIRINKTI ŠIAS KNYGAS:
Dr. K. Grinius, ATSIMINIMAI IR MINTYS n t., 336 psl. 
Juozas LiOdliut, RAITAI, 248 pusi................................._....
M. ZoUvnko, SATYRINIS NOVILSS, 190 pusi. ...........
M. Gimbutienė ir riti. MAŽOJI LIITUVA, 327 pusi 
K. B. KraučiOno, StAURUOlU TAKELIU, 178 pusi 
Dr. V. Sruoalvnė, LIITUVOg ISTORIJA. M? pust ....... S
Prof. V. Biriuką, S1NŲJŲ URTUVIMVr KNOthĮSV^

RIJA, du tomai 207 ir 2® puaį ______$Mm4r
Prof. V. Blrilika, ALiKSANPRYNAS, 43t*pmL______
St. Kairys, LIETUVA BUDO! 416 pmL......—..... ............
VI. MMpėls, KUN. ANTANAS MILUKAS/- k'flyvontmap*

JiMm

N.

aSZ
Kipras Blbllsla, TIRORO II 

310 pust .. .......—i.......
litu byut-ullta |ŠjyH

Aidėto •tiioht^ nurociyTa* lunni cwwi

HM
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ko ir nurodyt! sponserį — v ie
ną iš minėto skyriaus aktyvų na
rį, kuris<-kartu-etevyktemėų> Ka
dangi stovykloje* vietų- skaičius 
ribotas, neįriregietravę nebus 
priimami-

Bendrute ir stovyklos registrą, 
rijos reikalais teirautis pas Dan
guolę Markutę (1307 N. 17 AVe:, 
Melrose IWMb teL EI 5-3258 
ir Daną iKHMftMtMų* (70891-Sb; 
Rockwell CtiteRgp, m.> tel RE 
7-9859). i

★ Naifiein^ceRtre organams 
sudaryti* Akademikių Skaučių 
DraugovėsMsaettniai korespon- 
denciniak rinkimai- pradėdami 
gruodžio*29 d. Kandidačių sąra
šai pristštomi rinkiminės komi
sijos pirmininkei' t. n. Aušrai 
1 )r u s ky tėi, 48 S. Woodland Trail, 
Palos Ptfritv n!., iki gruodžio 29 
d.

★ SuMM«* VUdrtja-Bbrmte* 
nė, skairtflrtnfr9' iri' visuomenės 
veikėja.. Gruodžio 2 d. po auto
mobilio nelaimės' Los Angeles, 
Kalifornijoje; V. Barmienė pa
guldyta į IfawntflUr svetima ma
šina dėl klaidingo posūkio tren
kė į maMftBW kuriąs vairavo su- 
žeistosioe-dftmgžr

★ GeHB0 btetenMM/ Bos
tono Lietu vių Piliečių Draugi j a 
savo naiwut 4-tanto^aukšto leido- 
Baltijos iri 2ttgirk> tūntųs skau
tams ir skautėms įrengti savo 
būstą. Priedui padovanojo ir 
400 dolerių būsto reikalams. 
Įrengtasis būstas iškilmingai ati
darytas ! lapkričio 29 d. penkio
likos metų Bostono lietuviui 
skautų- stfltaktftvių pWgst. Už 
dirbą* skatrtin* atžtrffėtf J.1 TO- 
mavičienė, E Kleinas, A. Vfclam 
Čftttas? A.4 BftčfbHš, A) BHčkus, 
Mt’ Strt>atkevi«ns, SU KflftrHs, 
W*. Man iriK. šfmėrtMS. Kalbėjo- 
inž. Nenortas, adv.- Jėhtf'Griga- 
litis — PilfriHQ' D-jos pakari-ir 
inž.7 filkfhiM — tėvų*'-komiteto’ 
pūkas.- Visi*- išgyveno bendru 
džfangsfną- jaukiame-’ naujaja- 
meskaut^  būste.

★ Proto Stepono Kolupailos! 
monografiją-'leidžia* Akademinis 
Skautų* Sąjūdis. Leidinį reda
guoja dr. Jurgis Gimbutas, ad
ministruoja Kostas Nenortas. 
Leidinio talkininkais kviečiami: 
Liet. Katalikų Mokslo Akademi
ja, Lietuvių Profesorių Draugi
ja; Liet. Inžinierių ir Architek
tų S-ga, Lituanistikos Institu
tas, Grandies Korporacija ir Plie
no’ Vyrija. Norima galimai gi
liau išryškinti nepamirštamą, šio 
didžiojo skautininko ir moksli
ninko asmenybę.

★ Dr. Br. Vaškelis, LSB jūrų 
skautų skyriaus vedėjas, lankėsi 
.Toronte, kur tarėsi su vadovais. 
Ta proga jis atliko skautininko 1 
įžodį.

★*Oro-skautų vienetas kuriasi 
Rambyno tunte, Toronte. Vado
vauja ps. G. Stanionis, vadova
vęs oro skautams ir anksčiau. Į 
oro skautus galės stoti III paty
rimo laipsnio skautai

( -A Aukos iš kuklių santaupų i 
Kalėdų gerajam darbeliai ren
kamos visuose skaučių vienetuo
se ir perduodamos į Skaučių Se
serijos socialinį skyrių, šis sky
rius šiomis dienomis išsiunčia 
$100 J Vasario 16 d. gimnaziją v. 
s. D. Kesniūnaitei atminti, $10 
— į Peru valstybę misijoms ir 
likusias aukas — Vokietijoje* 
esančioms lietuvaitėms skau
tėms. Aukų rinkimas tęsiamas 
ir po Kalėdų, kad iki vasario 22 
d. būtųgaHms sudaryti ir išaus
ti siuntinį Lietuvoje likasioms 
skaUtlainkėms.
« W SkMtnmjai popietei, kWHą 
ruošia Skaučių SeserijdR varfija, 
9NMd9B* jMM jMMMlIBr M&o- 
fAB t* MMNMėB*<MMfc‘ 
tės didžiausIridMMBfo centra yra

Sihnestro ir Marijos Zofyhf 59 metty vedate sukaktu vės

Didelis tčafiįkas praeitą šeš* 
tadienio vakarą buvo prie na
mų 3554 S: Haisted street, kur 
yra SHvestro ir Marijos Zolpių 
rezidencija ir jo- patiės tern- 
gams rėmų ir durų fabrikas. 
Silvestras su Merija tų< vakarą 
dalinosi su daugybe* draugų ir 
draugių savo pusės šimto metų1 
laimingo šeimyninio gyvenimo 
džiaugsmu.

Visus tuos metus gyvenę Chi- 
cagoje, per< visą*, palaimintą 
amžių uoltef dalyvavę* ir- vei
kę nesuskaitomose lietuviško
se organizacijose, suprantama; 
ir nuoširdžių^ draugų Zėlpiai’ 
turi nesuskaitomai daug, ir tai 
buvo parodyta praeitų- šešta
dienio vakarę^ kai svečiai, kaip; 
bitelės ratuoti, su gėlėmis, tor
tais/ kalėdiškai < papuoštomis, 
bonkomis ir— ko»’bėgaii»ate 
spėti dar kuo — nešini varstė 
svetingas duris if kiekvienas- 
savaip jubiliatams linkėjo Il
giausių metų ar' bėnt'jau — 
mažu mažiausia — sugyventi 
taip 1 pai id^Bliai^ gražiai dar' 
kitų pusšimtį1 tnetų1! 

' • Ui i v ’ .
Buvo artimųjų draugų ir gi

minių net ij tolo, o sūnus Al
girdas buvo net iŠ KaliTčrnijos 
atskridęs. >

Nors svečių tarpe ddminavo 
jau sMabritio amtitetre,- o tuzk- 
nM kitaš' ir auksinės* gadynės1 
suiemkbšių imoniųi bet puįvaK 
rihhnui buvo iri jaunuli* nėU 
jaunų - jauteaėfeių-. Mat, Zėlpiųi 
dukrelė Dalia su savo šeima 
irgi gyvena erdvių namų ant
rajame aukšte ir turi 4 vaiku
čius, kurie turėjo savo svečių, 
— tai atžalynas visam subuvi
mui pridavė daug jaunatviško 
gyvumo.

Marija (jubiliatė), draugių 
papuošta didžiule aukso rože 
sU gyvų gėlių puokšte, pati' as
meniškai segiojo auksines ro
želes visiems savo sveteliams, 
o Silvestras su žento pagalba- 
pilstė širdims gaivaląč Medici
na tikrai turėtų’sekančftf ižra- 
dūnt siekti aĘkžilBs pailgini
mo. ir tam* yrif d$ag pag^stų- 
argumentų. Vienas-toks buvo 
praeitą.šeštadienį pergyventas. 
Žmogus norėtBttL SU žmogum 
(draugai su draugais) dažniau 
susitikti ir ilgiau pabūti. Tiek 
yra-tų .kalbų apkalbėti,- tiektą* darbtm. Įvertindamas lietuvių 
abišalių- pergyvenimų: pasipa- 
saičotiv bet kada gi-suspėsi, jei 
vakarai* prabėgi k ai p telefono 
stulpas pro- 7O-tn«p»h/ važiuo
jančio automobilio-langą I

Stalai- gėrybių apkrauti^ ju
biliatei'šeimininkai Ir jų tab- 
kintok'ah Makinšt ir vaišingi, 
atnaujintos senos ir užmegstos 
naujos- pažintys p kfaHms; j dm 
kai, nehaigiamt anekriotai,TnT»- 
loni, nebepamirštamai jauki 
atmosfera, susidarimli tokio
mis retomis laimingomis pro
gomis, kaip gerų, garbingų., ir 
artimų žmonių auksinis jubi
liejus. Bet laikrodis muša vie
nodu tempu, lei|S valandą 4>ri-

mindamas, kad" sveteliai — 
metas.-..

Aukso žmonės! Auksiniai 
metai, auksinės* suktoktuvės ir 
auksinė proga Mūriju i su Sil
vestru įtikinamai palinkėti ma- 
žų. mažiausiai taip pfct gražiai, 
pavyzdingai, liėtiviškai, išgy
venti iki deimantinio jubilie- 
jaus,’ o* tė<M pakalbėsime apie1 
dar kiltį kitą* brangų metalą,- 
kura-yraeipt ufc: antiką bei dei-

nie* Man jėė sm Slriestr u vėl pa
linkėti1 sveikiems*- it laimin- 
giems tdlian'-gyventė ir mums 
visiems kaip^ iki šiol' gerų lie- 
tuvių pavyTfMferibWR J. P.

dtlft ran.
I&'vleteo -IfetttfątkNlbo veiklom

•* Sekmadienį; gruodžio 6 d.,
Tainpos Lietuvių Amerikos Lie-

Pravartu pastebėti, jog klu- 
biečiai labai gražiai sugyvena, 
nes jų tarpe nėra vadinamųjų 
smalavirių, kurie drumstų ir 
įneštų nesantaiką. Klubas turi 
per pusantro tūkstančio dolerių 
savo ižde.

TfiBHilMttlhMI frttkir IBTIT 
piiymėti, jog suBbMteod 

yra laikomi--kiekvieno mėnesio 
pirmą sekmadienį- Wm. Popeli 
salėj s, RA. 2r Box 871, Tampė, 
Fla. K. R.

KNYGA, LAISVAIS VAKARAIS;
YRA GERIAUSIAS DRAUGAS*

GRDŽINM LIT1RAT0RA-
Lietuviu autoriai:

ISTORIJA, ATSIMINIMAI, 
KELIOMIS IR KT.

Wm. (Popeli salėje. Nariai apta-» 
rė* įvairius- klubo* reikalus bei,' 
taip sakant, nustatė gairės šio 
i eaono veikimai1

Klubo pirmininkas atidarė su-J

JaMšdutjtf rlpwttffl. Khit?e»f«r- 
nftthntfąi- buvo* atlikti, tri-nartei 
pradėjo- svarstyti' smrfanynftM;' 
snsijcrriu* su šioseuonb nwnraty- 
tais- darbais.

Kaip žinia šiuo laiku atvyksi 
ta nemažai lietuvių į Floridą žie
bianti. Atvyksta' jie iš įvairių 
miestų ir vietovių. Aišku-, kad 
šik' gyveną lietuviai su atvyks
tančiais tautiečiais nori susipa
žinti. O susipažinimui geriausią 
progą sudaro pobūvis, į kurį vi
si — tiek klubo nariai, tiek pa
šaliniai — yYa kviečiami atsilan
kyti. Klubas tad- ir nutarė kitų 
metų pradžioje surengti banke
tą sausio 10 d. Wm. Popeli salė
je. Bankete žiemauti atvykę lie
tuviai turės progos susitikti su 
klubo nariais ir -sueiti 'su jais į 
artimesnes pažintis.

Banketui rengti buvo išrink
ta kbmisijri iŠ Jčno Pabarskos, 
Emilijos Lapėnienės ir Kazio 
čeknio.
4 Nariams bėvo priminta; kad 
jie patys į banketą atvyktų, o 
taip patopOraginti/ ir kitus, ku
rie atvykb čii laikinai.

Klubas gražiai gyvaojarir re
mia švietimą bei labdaringus

vičienės

R Abetair— ATLAIDŲ PA
VĖSY. Istorinis romanas. 468 
pusi. --------------- —--------------

V: Atitek CASCATA CRI-

GRĮŽTA, 215 psl.........................
Aloyzas Baronas — SODAS 

UŽ flORfflOWfO. Romanas.

$330

$3.00

A,Ba»^o»iu»— LIETUVA.
17K:-PB&ttite" -

“g^Sža^DIEN^
$6.60

254’ $2450
Aloyzas Baronas — DEBE

SYS PLAUKIA PAŽEMIU. Ro
mėnas. .224* pai. —asrrt-------

J. Baltrušaitis — ŽEMĖS PA
KOPOS, 158* p.- .....................—

kai)- — THE FOREST OF 
ANYKŠČIAI........... -........ .,

Bronius Daubaras — MĖLY
NA SUKNE* JI Apyeak>.154p.

J. Gliaudą — GĘSTANTI 
SAULĖ, 218 psL----- -- r--------

Jr Gailiu# — GUNDYMAI 
143 psl. ____________ ___ ____

J. Gailius — KARTUVĖS.
104 pel: ___ ________ -u------

Česlovas: Grioeevi&us — VI
DURNAKČIO VARGONAI. Ne
įtikėtinos' istorijos, 184^ psl.

$2.50

$1.50

$1.00

$1AK)

$2.00

$1150

$2.00

$2.00

$1.00

9rip*. ________________ __ ’ $L00
JrJaMnin— A KISS IN THE 

DARK. Short stories (vertitnas 
iš lietovhj kalbės) 150' psl. 
įrišta. _$24)0

497 ,pu*L ------ -----------------
Prof.’ Vaclovą* Biržiška — 

PRAEITIES PABIROS, 351 p...
Ptof. Vaek>vas-> BtrtiMtl'" — 

SENŲJŲ LIETUVIŠKŲ KNY
GŲ ISTORIJA. I d. — 207 p..

85 psl.

I* ŽMONĖSr Romanaa.
E __________ $*-78
Ko®fli»> -- DtfiiSŽB 

,$OJO 
i

.......... iOO
airys — LAISVĖS- MB- 
i(T pttsr ___________ $i.od
Stotys- — - DIAfcftoMr
iL -j-------Wmwtotoi $2.00* W__

NriPRA'

Iz. Ledėnas’-u
poema, ------------------------------

Nelė Maząlaitė — SAULĖS 
TAKAS. Romanas. 418 p.___

V. Mykolaitis-Putinas — AL
TORIŲ ŠEŠĖLY. Rbmanas. 
Trys da^a • vienoje knygoje.

H/ PNMys -“LApjū&įgo 
NAKTYS. ____________ ____

P. OTftitaltė — PASLĖPTA 
2AIZDAV JaUBAMWtes tMtaa.

Romanas. 180 pusi.__ _

$ž:oo

$1.00

$3,75

$6.00

$2.00

$2t00

l?p?:
saka. 280 pML ......__________ ______
g^L^ten»g- TRIJŲ ROŽIŲ

B- RUŪr- -«
DAVĖJAS, 96 pusi.

špfmdg, j te ntttežč Cikagoedrvfe- 
tdfci lietuvių* IšJkrififfltKmė* p*- 
škėlbtl apmokamus svelkfntmtre 
švenčftf (KaMdųir Nanjųtfų Me- 
tųypYog*

Kaip jau minėjau,- kWibfts re
mia ir labdarybė* darbus. Sek
retorius Wm. Popeli perskaitė' 
kratų padėto laftft, kurį klu
bas gavo iš Utfted nėid trgWiL 

sekraMriat*. bHo
IrIRKRr Hz KtOkviCTTkiS

htettdrMubb skiriamu auką ta!
I ZRCl j R T.

MM svirttytf et-
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aprašyto® kovo*-1906 m. Suval
kijoje su caro vakižies -paskir
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Rašo VLADAS RASČIAUSKAS

Vienuoliai gyvenimo nepažįsta

Berodydami Saigon a, turistu* viena upe nuvežė truputi toliau ui miesto. 
Paveiksle matome užmiesčio rink*, kurioj* balos* ir paupiuos* gyvenantieji 
žmones suvežą savo užaugintus ar rastus vaisius, o miestiečiai pirkliai atve

ža miesto prekip. Čia matome paupyje veikiantį turgy.

MANILA, Filipinų salos. - 
Prieš išskrisdamas iš Saigono 
turėjau progos pasikalbėti su 
vienu vienuoliu budistu. Tas 
pasikalbėjimas man paliko 
rūgštų įspūdį. Tuojau pama
čiau, kad jis šių dienų pasau
lio nepažįsta. Man atrodo, kad 
jis ir savo krašto gyvenimo ne
pažįsta. Gal tokia išvada per 
greita, bet pamatysite, kad tu
riu pagrindo taip galvoti.

Kai išėjome iš pačios svar
biausios Saigono budistų mal
dyklos, kurioje puikiausiai 
spinduliuoja didoka Būdos 
galva, palydovė pasakė, kad 
miestą jau matėm ir turime 
dar tris valandas laiko. Mieste 
jau nebuvo ko žiūrinėti, tai aš 
pasakiau palydovei, kad norė
čiau pasikalbėti su įtakinges
nių budistu.

— Aš esu budiste, kuo galė
čiau tamstai patarnauti? — 
paklausė pati palydovė.

— Girdėjau, kad pas budis
tus svarbesniuose dalykuose 
moterys nieko) nereiškia, — jai 
atsakiau. — Norėčiau pasikal
bėti su vyru, kuris turi teisę 
spręsti.

— Čia pat prie maldyklos 
yra vienuolynas, —i ji man pa
sakė. -r- čia gyvena vyriausias 
mūsų vienuolis. Jeigu jis bus 
laisvas, tai gal ir su juo galė
site pasikalbėti.

Su vyriausiu man neteko 
kalbėtis. Jis buvo užsidaręs sa

Lietuvių Meno Ansamblio 
tik ką išleista religinio turinio 
plokštelė

"GARBĖ TAU, VIEŠPATIE" 
(kalėdinės bei veilykinės gies
mės ir kiti religiniai 
solistais).

kūriniai su

Taipogi anksčiau Kleista lletuvliky 
delnu plokštelė

"TĖVYNEI AUKOJAM"

Abi plokštelės (stereo ir monaural 
gaunamos pas J. KARVELI, 2715 W. 71*t 
St., Chicago, III. 60629. Telef.t 471-1424

I ir pas platintojus.

GERIAUSIA DOVANA KALĖDŲ ŠVENČIŲ PROGAI

vo kambaryje ir galvojo. Kaip 
veliau patyriau, tai ne tik pats 
vyriausias daug galvoja, bet ir 
vyresnieji labai daug galvoja. 
Visa bėda, kad iŠ to didelio 
galvojimo kartais jiems protas 
už razumo užeina ir nemato, 
kas po kojomis darosi. Krašte 
eina didžiausios kovos, žmo
nės vieni kitus žudo jau kelinti 
metai, o čia tie vienuoliai bu
distai vis galvoja ir galvoja. 
Iki šios dienos jie negalėjo iš
galvoti, kas yra jų tautos drau
gas ir kas yra priešas. Saigono 
valdžios priešakyje stovi įta
kingi budistai, kariuomenės 
priešakyje eina generolai bu
distai, o galvočiai vienuoliai 
vaikus siundo prieš budistų 
valdžią ir atsakomingus parei
gūnus.

Priėjome prie vienuolyno di
džiųjų durų. Ta pati palydovė 
paskambino varpą. Atsidarė 
mažos durelės, o duryse pasi
rodė “po nuliu” kirpta galva 
pagyvenęs vienuolis. Dar aš 
paklausiau, ar vienuoliai kal
ba angliškai. Ji man paaiški
no, kad šiame vienuolyne vie
nuoliai susikalba visomis kal
bomis. Jei ne vienas, tai kitas 
kalba svetima kalba. Jie ilgus 
metus pašvenčia kalboms stu
dijuoti.

Pasakiau, kas esu ir ko no
riu, iš kur atvažiavęs ir kiek 
laiko turėsiu, ir padaviau savo 
biznio kortelę. Jis man pasakė 

savo vardą. Rodos būvu Tiek 
Kuung. nors aiškia) nenugir
dau. Be to, kni sugrūda “gnh, 
fili, kliu” ir kitus raides, lai 
jei ii gerai nugirsti, sunku ži
noti. 'lai nebuvo pats vyriau
sias vienuolis, bet jau ne iš že
mesniųjų. Jis žinojo, kas kiaš
ie darėsi ir suprato, kas tai da
ru ir kuriam tikslui daro. Lai
ko buvo mažai, tai aš tiesiai 
ir paklausiau:

— Girdėjau, kad jūs valdote 
Vietnamu ir jūs kenkiate savo 
kariuomenei karų laimėti; ko
dėl budistai vienuoliai taip 
keistai elgiasi?

Vienuolis nieko man neatsa
kė. Pradžioje atrodė, kad jis 
manęs nesuprato, bet aš aiš
kiai mačiau, kad jis suprato. 
Jis tik neskubėjo atsakyti. Jis 
“galvojo”, kaip ir jcą j tokį 
netikėtą klausimą atsakyti. Po 
ilgo “galvojimo” jis man šitaip 
aiškino:

— Mes krašto nevaldome. 
Mes valdžios nesiekiame. Kraš
tą valdo žmonės ir prie val
džios priėjusieji generolai. Mes 
į politiką nesikišame. Iš viso, į 
karus ir žemiškus reikalus ne
sikišame. Mums rūpi žmogaus 
mintys, jo siela... Mes norime, 
kad kraštą valdytų žmonės su 
skaisčiomis sielomis, gražiomis 
mintimis; kad tos mintys būtų 
skaisčios...

— Koks čia minties skaistu
mas, jei gazolinu apipiliate 
vienuolį, siunčiate jį į aikštę, 
o vėliau jį padegate, kad jis 
liepsnose susispirgėtų, tai kur 
čia minties skaistumas?

— Tuojau matyti, kad tams
ta esi amerikietis ir mūsų kraš
to visai nepažįsti, — atsakė 
vienuolis. — Pas mus niekas 
kito į mirtį siųsti negali. Bu
distas niekad to nedarys. Pas 
mus kiekvienas gali pats pasi
aukoti, bet niekas kito aukoti 
negali. Jeigu kuris mūsų bro
lis sudegė, tai jis pats tokį pa
siaukojimo kelią pasirinko ir 
pats degtuku liepsnas sukėlė. 
Tai didžiausias drąsuolis ir di
džiausias pasiryžėlis. Mes visi 
prieš toki imogų\ galvas len
kiame. Žuvusiųjų palaikus lai
kome švenčiausioje maldyklos 
vietoje... Noriu, kad įsidėmė
tumėte: niekas jo nesiuntė, jis 
pats į liepsnas ėjo. Reikia tu
rėti galvoje ir kitas dalykas: 
Žmogaus susinaikinimas yra 
didelis įspėjimas. Tai įspėjimas 
valdžiai, kuri kitus persekioja. 
Tai blogą ateitį pranašaująs 
įspėjimąs. Diem buvo įspėtas! 
Kai pirmas vienuolis aikštėje 
sudegė, tai Diem žinojo, ką tai 
reiškia. (Diem buvo Vietnamo 
premjeras). Jam buvo aiškiai 
pasakyta, kad tokiomis prie
monėmis krašto nevaldysi... 
Tai buvo įspėjimas valdytojui.

— Tai galėjo būti įspėjimas 
jūsų valdytojui, bet ar krašto 
priešai supranta tokius įspėji
mus? Ar galima daryti tokius 
įspėjimus saviems, kai priešas 
prie vartų, kai jis jau į kiemą 
įsiveržė ir griauna namo pa
matus? Kokia prasmė mėtyti

tarnau
vaikai arba kariuomenėj* 

,i karininkai jau važinėja 
matome tokį jaunuolį, iivežusj 

užmiestin save širdies dam*. Motery* ten mėgsta 
didele* skrybėles, nes saulė smarkiai kaitina. Ge

rokai pašildo ir ilgos saigoniečiu kasos.

akmenis į savo kareivius tuo 
pačiu metu, kai priešas i juos 
kulkas šaudo?

Vienuolis nesuprato mano 
klausimų, o man neaiškūs bu
vo jo aiškinimai. Man atrodo, 
kad tie budistai vienuoliai yra 
atsilikę nuo gyveninio bent ko
kius 500 metų. Jie nežino, kas 
darosi pasaulyje. Jie nesupran
ta šiandien pasaulyje vykstan
čios milžiniškos kovos, jie yra 
atsilikę nuo visų naujų pasie
kimų. Jie yra apsistatę ne tik 
storomis vienuolynų sienomis, 
bet ir labai storomis užuolai
domis, kurios neįleidžia 20 am
žiaus šviesos.

Iš vienuolyno išėjau labai 
nusiminęs. Žinau, kad Vietna
me yra 70 % budistų. Esu tik
ras, kad krašto gyventojai yra 
toki pat geri, kaip jie geri yra 
Amerikoje ir mūsų Lietuvoje. 
Bet nesuprantu, kaip dešimt
mečius “galvojantieji” vyrai 
nemato, kas šiandien po jų no
simi darosi?

Patyriau, kad vienuoliai ne
ima pinigų. Jeigu, sakysim. im
si ir pasiūlysi dolerį vienuoliui, 
tai jis dolerio neims. Iš kilo 
žmogaus imti pinigus negar
binga. O jeigu jis užsienietis, 
tai dar gali pamanyti, kad jam 
parsiduoda. Be( jeigu tą dolerį 
numesi ant šaligatvio arba kur 
padėsi, tai vienuolis tą dolerį 
tuojau paims. Tą dolerį jis 
“rado”.

Vienuoliai neina aukų pra
šinėti, kaip tai daro mūsų bro
liai ir sesutės,’sdvo gyvenimą 
mą “paaukojusios aukštes
niems tikslams”. Budistai vie
nuoliai po visą miestą iškabi- 
nėja specialiai paruoštus mai
šelius. Pirmomis ryto valando
mis vienuolis tuos maišelius 
apeina, o juose rastus pinigus 
iškrato ir parsineša. Tuos pi
nigus tikintieji jam suaukoja, 
bet jis tų pinigų neprašo.

I budistų vienuolynus priima 
įvairaus amžiaus vyrus, bet 
pirmon eilėn ten noriai priima
mi 6 metų berniukai. Bet kuris 
tėvas ar motina savo 6 metų 
berniuką gali atiduoti į budis
tų vienuolyną, ir jis ten galės 
mokytis ir gyventi. Jis gali tap
ti vyriausiu vienuoliu. Mergai

tes i vienuolynus nebepriima
mo*.

| vienuolyną patekusieji jau
ni vyrai visiems amžiams ir 
visiems laikams turi išsižadi Ii 
moterų. Jeigu kuris neišlaiko, 
tai tokį meta laukan. Visi tie 
pasiryžėliai vienuoliai gyvena 
be moterų. Man atrodo, kad 
moteris tai yra pats gražiau
sias sutvėrimas, kurį Ponas 
Dievas vyiui sutvėrė, o budis
tui vienuoliai nuo moterų vi
siškai atsirubežiuoja. Apie jas 
tik eilėraščius rašo ir svajoja.

(Bus daugiau>

Vaistai nuo maliarijos 
tinka ir nuo vėžio?

Baylor universiteto, Housto- 
ne, Tex., dermatologas Dr. 
John Knox, dalyvaudamas der
matologų konferencijoje Chi- 
cagoje, pranešė apie naujus 
bandymus su chloroquine vais
tu, naudojamu prieš maliariją 
ir artritį. Japonijoje ir Baylor 
universitete tas chemikalas bu
vo išbandytas su žiurkėmis ir 
žmonėmis, sergančiais vėžiu, 
ir parodė žymių pagerėjimo 
žymių.

Japonijoje iš 51 vėžiu ser
gančių žmonių vaistas žymiai 
pagelbėjo 38 atvejais; nepagel
bėjo 15 atvejų, ir vienas neži
nomas. Viena bėda, kad pats 
vaistas tebėra neištirtas ir skai
tomas dviašmeniu kardu, tai 
yra, kad pagelbėdamas prieš 
vėžį gali sukelti kitas ligas. Iš 
didelės daugybės pacientų, var
tojančių chloriMjuiną nuo kito
kių ligų, maždaug po metų ar 
daugiau laiko, kai kurie pa
cientai pajutę regėjimo silpnė
jimų, galvos plaukų spalvos 
kilimą ir tp. Bet nustojus chlo- 
riN]uiną vartoti, tie pašaliniai 
efektai savaime pranykstą.

PAAUKODAMAS NAUJIENŲ MAil- 
NŲ FONDUI, ATLIKSI DIDELI IR 

GARBINGĄ DARBĄ. KIEKVIENA 

DIDELE AR MAŽA AUKA BUS TIN
KAMAI (VERTINTA.

"NAUJIENOS" BOLŠEVIKAMS 
YRA RAKŠTIS JŲ AKYSE

Jauna, liet smarki žmona ’
Mrs. (iloi ia Smith, 17 metų 

• mziaiis, iš G123 WiKidhiVMi 
\\c., atsikėlusi anksti r> tą gi i 

/<< i miegamąjį šaulu\........ j
n jį nukreipė į lovoje tebebu
vusi \ \ rą Allen Smith. 21 me
lų. Jis bandi ją užrakinti mie
gamajame, bet žmona prad< jo 
šamhli per duris ir Allen lei
dosi b< gli į policijos nuovada, 
esančią GKMI Barine Avė., bet 
čia paskui vyrą atbėgusi žmo
na pradėjo nuovadoje šautuvu 
švaishtis. Keturi policininkai 
po keleriopo apsišaudymo ją 
pagaliau sužeidė į koją ir nu
bėgusių keletą blokų suėmė. 
Ii pašovė vieną nieku dėtą 
žmogų, kurs buvo į policiją sa
vo žmonos atsiųstas sumokėti 
jos gautą traliko tikėtą. Mrs. 
Gloria nugabenta į Bridewell, 
kur patikrins, kaip veikia jos 
protas.

Buvgs ioferiu unijos vadai Davė B*ck 
buvo nuteista* penkeriem* metams 
kalėjimo už nuslėpime valdžios mo
kesčiu. Ii unijos ir biznieriŲ jis gau
davo didele* sumas, bet savo pajamų 
nepraneidavo iždui. Beck prasėdėjo 
kalėjime pustrečių metu. Ji» klausy
davo patvarkymu, buvo geras kalinys, 
todėl komisija nutarė jį nuo puses 
bausmė* atleisti Jeigu jis ateityje 
nenusikals, tai žios bausmės nereikės 
kalėti, bet jeigu nusikalstu, tai turėtu 
tvojau eiti j kalėj im*. Praeit* ieita- 
dienj Seattle, Wash., mieste Beck su
laukė laikraštininkus, kuriem* papa
sakojo, kaip jam sekėsi gyventi už 

už grotu.

GERMAN DISTILLERIES LTD., NEW YORK 20, N.Y.

I \()P SO Proof

flIfibadilli'iilb
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INSURED

current dividend on Investment bonus
4’A% DIVIDENDĄ MOKAM Už VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
4 metŲ Investment bonus s*skaitom mokam 4 Vi % dividend* kas 

pusmeti Ir ekstra 14% per motus iimokam pabaigei 4 metŲ.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. tr Aeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak

PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU 
APIE SAVO NAMO 

INSULACIJOS PROBLEMAS
Dabar yra lai
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

Mes turimo lidlrbt* reputacij* pilno pasirinkimo A-1 rūšie* 
stake lentų ir namams materloly.

CARR-M00DY LUMBER COMPANY 
3039 SO. HALSTED STREET — Tel.: VICTORY 2-1272 

STANLEY LITWINAS, Mrg. — LIETUVIAI SALESMONAI

BUICKAS —LIETUVIŠKAS AUTOMOBILIS
Parduodame pilnai (rengtą keturių durų Sedaną, turintį automatą, radiją, šildytuvą, 
power steering, 5 baltų sienų padangas ir melsvus priešakio stiklus. Viskas tik >2,475.00,

pridėjus pardavimo mokesčius.

FRED GARACI 
LEO CIARANINO 
EDWARD MeCARTNY 
CHARLES KANE

MILDA BUICK, INC.
907 West 35 St LA 3 - 2022

DAN KURAITIS — Savininke* 

Wouldn’t you really rather have a Buick 65?

CURRENT

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

Dividend Rate

J/^%
Iffactlva A0H11, WO j

• «> ■

■% Universal Investment 
Share Account

♦ • * ’’WWrSft.il sjas

universal
AND LOAN ASSOCIATION

1800 $. HALSTFO iTfif i i 
CHICAGO «. Ill 
*e HAymork*/ 1 3< I’D■

IT MAUMBMOA CHICAGO t, MX. — WEDNES„ DECEMBER 16, 1M4
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finterrd <m Moond-claas -matter Marah 7, 1914 at the Poat Offioe at 
Chicago, 111., under the Aet of March 3, 1879._

<

TJarbo 'sritis jie Šitaip g«Bi-

Dr. Antano GoeMnem atmamme g

pareigoms
Vliko valdyba gruodžio-9'die

nos posėdyje išsirinko šiuos pa- 
•reig^mis:

Vliko pirmininkas Vadovas

Chicagoje Ir priamieačiuoM 
metama ______________ H3.00

18.00 
X.00
«1JOvteaam mėntani

KitOM JAV rieto* tr Cartirt* 
mėtoma 911.00

eys Itays dr )Dr. Bronius IWc-

Orderiu
Moboj niu Bieliuką, dr. Br. Nemickn, Kiprą Bielinį, Vaclovą Sidzikau*-

Juodasis rasizmas Afrikoje
Pietiniuose šios šalies steituoseyra įsisenėjusi baltųjų 

žmonių panieka negrams, kurie per ilgus 'brikus buvo 
vergai. Nors, prezidento Linkolno iniciatyva, vergija’bu
vo panaikinta, liet, net .praėjiu fn-to šimtui matų, dauge-' 
lis baltųjų žmonių dar >nenari pripažinti negrams lygių 
teisių.

Panieka juodajai rasei yra ^flačiai pasklidusi ir kai,

Su šituo baltuoju rasizmu dabar yra vedama rimta 
ir energinga kova.

(Bet Afrikos žemyne, iš -kurio -per šimtmečius buvo 
vežami negrai ir parduodami pietinių steitų plantato
riams, ėmė kilti juodasis rasizmas: negrų neapykanta 
prieš baltuosius žmones.

išsilaisvinę iš svetimo jungo, negrai atsisuko prieš 
buvusius savo valdovus.

dikams, bet ir visai nekaltiems žmonėms — 'dažnai, neb 
ir saro geradariams.

Tokio aklo keršto pavyzdžius matome kai kuriose 
Kongo provincijose, kur cefltrmės ‘to'kraŽto vadžios prie
šai, sučiupę nieku nenusikaltusius jiems srotimtalius, juos 
terorizavo, kankino ir žudė — iir būtų nužudę tūkstan
čius, jei -ndb&tų jų išgelbėję Belgijos kareiviai, (padėdami 
JAV aviacijos.

Beveik visos negrų valdžios, dėl šitos gelbėjimo ak
cijos, kėlia triukšmingus protestus prieš Belgiją ir JAV. 
Jų atstovai kreipėsi ,j Jungtinių Tautų Saugumo Tarybą, 
šias valstybes skųsdami!

Aiųmetų rugpjūčio mėn. 7 d. 
Intrigos ir snmišhnas Jugostevą partijoje —".paskutinę savo atostogų die

ną — 'Cape Code išvažiavęs 
'motoriniu ‘laiveliu į -okeaną ir 
beužvesdamas sustojusį moto
rą —-nuo šhriies smūgio mirte 
dr. Antanas -Gtteldneris, erorm- 
'tls ‘šdšiasdešimt pirmuosius 
amžiaus mdtus. •

Velionis buvo .gimęs Tel
šiuose, Oskaro Goeldneriu, Tel
šių vaistininko .ir ilgamečio 
T ėdrių JNinmi«tro.ir .Mary oeJ&a- 
.čananauskaitės šeimoje. Buvęs 
•senesniosios vokiečių — bava
rų — kilmės, kaip jodo jojo 

fpavardė —JųjodDodiai, atvykę 
Idetuvon gale aštuonioliktojo 
•šimtmečio, 48trigė Telšiuose 
vaistinę. Tačiau jis napaainau- 
.do jo <vokie&ų irąpatriacįjos pri
vilegija  n oš* ir pirmos bolševikų 
okupacijos metu pasiliko Lie- 

‘tuvdje, ‘kartu ‘su 'savo Hėvynai- 
rrrais -nešti visus -dkupaėiriius 
smikumus. Tai •nedaug tdkių 
vdkiečių kilmės buvo, •kurie 
savo 'kihnės ^privalumais, •gel
bėtis nuo -rusų -bolševikų, ne
pasinaudojo. WHottisbuvo 'tos 
nuomonės, kad Teikia išgyven
ti kartu su tauta ir jos sunku
mus, ne tik malonumus...

Areštuotas dr naktimis išti
somis valandomis bolševikų 
Kardomas, ir tik dėl kHusio ka-i 
•ro neišvežtas į .Rusijos gilumą, 
antrosios 4)olševikų okupacijos

Aštuntame Jugoslavijos ko
munistų euražittvkne -Belgrade,

■nešimus apie -padėtį partijo-: 
•je vicepseaideirtus Aiėksanden 
tFankavič dr ideologijos vadas 
Veljko Vlahoviė.

*RankoviČ,'kuris per eilę‘me
tų buvo slaptosios policijos1 
viršininkas ir dabar yra laiko
mas antruoju žmogum po dik-' 
taturiaus Tito, pasdkė suvaižia-1 
rimiii, ’kad pasttaruoju Miku' 
reiškiasi tarp komunistų par
tijos veikėjų įvairios “smulk - 
bmtžsazmės liberalinės demok- 
ratrjos sąvokos”.

i
Jisai (atkreipė suvažiavimo 

dėmesį į apnikusius partiją 
^nacienabziną, šovinizmą, -biu- 
irokratiziaą, (frakcines rietenas, 
ir (intrigas” —-ir ,didėjantį dar-, 
bininkų, ūkininkų, jaunimo ir 
(inteiigenių nutolimą nuo par
tijos vadovybės.

tRankoviė davė -suprasti -su- 
važiatvimo -delegatams, -kad 
partijoje turės būt -padarytas 
-naujas ‘Sakymas”, -šešių metų 
būvyje, tarp 1958 ir 1963 m., 
buvę, anot jo, “išvalyta” dau
giau kaip 97,000 narių. ^Beveik 
pusė išbrauktų ištpartįjos žmo
nių esą darbininkai. Sodžiuje 
esiįti mažiausias partijos narių 
skaičius. Nuošimtis jaunuolių 
.partijoje 
onyn.

Centro komiteto knygos ro
do, kad
“ir kiti” dabar sudaro 44 nuds. 
partijos narių, darbininkai 86 
mioš., o ūkininkai tik 8 nuriš.

Kitaip sakant, Jugoslavijos 
bomiunalų partija, pagal mavo 
-audėt), šiandien yra vUidildn- 
Ikų-biurokratų partija, o -ne 
■darbo amoniu.

Despotiškoje santvarkoje taip 
pasidaro visur. Į partija skver-. 

’biasi (elementai, kurie nori pri
lįsti prie valdžios 'lovio. ‘Komu- 
'Diimio 'idėja rūpi jiems tiek,' 
•kiek ^pernykštis sniegas.

Vadovas Sidzikauskas wtflo- 
vaus valdybai ir tarptautiniams 
reikalams.

Dr. B. Nemickas tvarkys fi
nansus ir Tautos Fondą.

Juozas Audėnas vadovaus rin- 
formaciniams reikalams.

Stasys Lūšys aiškins Vliko 
(politinius, finansinius bei infor- 
ifnaanius .reikalus .laisvame pa
saulyje.

Dr. Kajetonas Čeginskas rū
pintis padėtimi krašte.

Kipras Bielinis — tvarkys.lais
vės kovų dokumentaciją.

Bronius Bieiiukns vadovaus 
tarpgrupiniams santykiams.

Sidzikauskas, pavaduotojų .ly
dimas, sausio pradžioje planuo
ja atvykti į Chicago, kad galėtų 
iššfkailbėti su Alto pard^ūnais 
ir Ohicagos visuomenės veikė
jais.

-metu -apleido IHelšius '(Lietu
vą), persikėlęs į Vokietiją .ir 
pasinaudodamas DP teisėmis 
■emigravo į JA Valstybes.

’Prrmonris dienomis velionis' 
dhto Wew Jersey retsorano' 
Virtuvėje, Vėliau.gavo gydytojo 
pareigas New "Yorke Hgomnė- 

' je, *kur dburtu su žmona, me- 
ttidinos daktarė, difbo iki rriir-, 
ties. VdTionismedicinos-moks
lus buvo įmigęs Vienoje (Aust
rijoje), bet nebuvo dar 'Lietu
voje įsigijęs medicinos gydy
tojo ęrdktikos teisių. Tačiau 
išlaikęs ria Tėiktflmgus -egzami
nus, ėjo ligoninėje gydytojo 
pareigas bakteriologinių *tyri- 
nėjimų skyrfttfe.

Dr. Antanas tGoeldneris bu- i . 
vo visiškai suaugęs su Telšiais, '

t

Į

Baimė baimės
Vytautas .Meškauskas, kalbė

damas apie baimę atominio, 
karo, .sako: ,

“Prezidentas Franklin ’De
lano Uteosevėlt viename iš 
graižbytyste s priepuolių >pa- 
rdiškė, kad amerikiečiai *ne- 
*turi nieko kito bijoti, kaip 
«pačios‘baimėm”. '(Dirva, 1964 
m. gruodžio 11 <dj

'Šitą Roosevelto “išradimą”, 
girdi, panaudoja Rusijos ko
munistai, ‘skleisdami baimės 
nuotaiką ir tuo būdu apsisau
godami nuo Amerikos griež
tumo.

‘Bet tai nesąmonė nuo pra
džios “Iki gtflo.

Roosevelto pareiškimas me- 
'ko bendro Beturi nei su atomi
nio ’karo baime, nei su betko- 
kiu užsienio .politikos pavojum.

(Tisai 'kalbėjo T932 m. Chica-' 
goję, .atskridęs iš New Yorko 
į 'demdkratų partijos konven
ciją, ‘kuri jį nominavo kandi
datu j ‘JAV prezidentus.

Tada krdštą buvo apnikusi1 
pasibdisčtina ‘finansinė ir eko-

jam paskutinę pagarbą. Tas
Žemaičių Jcraštu ir visa Lietu-' b"’° P8™'*^’P^’dinl M
ua, su .kuria jam nepąpnastai 
buvuo sunku atsiskirti. Jis my
lėjo savo kraštą, Žemaitijos 
Įmones, jų pąprdčius, gyveni
mo 4)TWą ir daug su'tais žmo
nėmis bendravo. Savo pokal
biuose jis vartodavo žmonių 
čhardkteringus -posdkius, pa
tarles iš jų namų apyvokos, 
sveikatos, medžioklės (jis bu
vo didelis medžioklės mėgėjas) 
bei santykių su Valdžios įstai-l

Pirmadienį buvo pradėtas svarstyti JT Saugumo 
Taryboje afrikiečių skundas prieš JAV ir Belgiją dėl jų j 
menamos karinės agresijos Konge. ,

Ambasadorius Adlai Stevenson -davė griežtą atsa
kymą kaltintojams. Jisai pareiškė, kad Amerikos valdžia 
ne tik nesijaučia nusikaltusi -savo 'dalyvavimu nekaltų 
žmonių gelbėjime nuo mirties, bet tuo didžiuojasi!

Stevensonas nurodė, kad tai buvo ne karinė agresija 
Amerikos ir Belgijos pusėje, o žmoniškumo misija, šios 
misijos dėka,-pareiškė Amerikos atstovas ^Saugumo Tary
boje, buvo nšgelbėti tūkstančiai žmonių — vyrų, moterų 
ir vaikų, priklausančių W-kai .tautų, jų skaičiuje ir kon- 
giečių.

Stevensonas iškėlė viešumon faktą, ’kad juodojo ra
sizmo fanatikus, kurie gaudo, miiminėja dr žudo nekaltus 
žmones, aprūpina ginklais Berietu Sąjunga, komunistinė 
Kinija ir kelios kitos komunistinės ^ariba'draugingos ko
munistams valdžios.

Jisai pripažino, !kad baltasis rasizmas yra piktybe, mų jų tautųriruugai, — kuemdt tiknnnoje‘jie yra Hemą-* 
nuo kurios privrio *aprivalyti kiekviena tauta. Tačiau gogridrmpgnrikm-—-dr ^rnoniSkumo prifešall

nuolatos einąs že-

žemsiičių tarme.
Jis buvo vedęs med. gydyto

ją A. dilytę, 'kairiųjų ‘(suciriis- 
tinių) pažiūrų, su kuria •nepa-

==■ -prusai gražiai -sugyveno —su-
■numinė krizė ir ji tolyn Vartėsi 
vis gilesnė, mes žmonės, apimti 
panikos, traukė savo >santuu- mrėis pdlifikuje įsu besiplečtan- 
pes iš bankų; batikai batikre-. 
'tavo, *fabrikai mis i darinėjo it 
žmonės mebotnrtajo %ao nvsir 
•ph'kti krautuvėse-maisto.

Norėdamas ‘sustabdyti 'šitos 
panikos -plitimą, Roosevdltaa, 
nors dar neišrinktas preritan- 
iu, pareiškė, *kad amerikie
čiams nereikia -nieko bijoti, 
kaip tik baimės.

___ ____ ____ ____ Tai buvo ne “gražbyiyrtėB 
iw». Bėt-atrodo, i«d to itiijutis ®ė»a pagrindo. Jiaip ^,balJ,~S!rai TJT
‘ l‘gdlvtrta, grafitai tatefltšta ir- tei“

valdžios tarnautojai

-tarė. Amerikoje jis neprigijo, 
'jaudinosi josios -nepasisiėki-

ą fcapus.
.Antanas 'Goeldnenis -nenorė

jo •mirti «vetimoje memčfįe ir 
vengė apie mirtį įkalbėti. Po 
pirmo priepuolio vengė viešu
mos, taupydamas jėgas grįžti 
Europon — liotuvon. Tačiau 
trečias .pniąpuolis ąį ipakirto... 
Tik trumpai prieš mirtį lanky
li am as su dmona “Cypress Hill” 
kąpines, kur palaidota daug 
lietuvių .(Akėma ar kiti>>, gis 
pasakė savo žmonai: “Tu .čia 

. .urane,palaidosi”. Ji išpildė jo
jo 4iorą...

t tBnglobodama jį-po pirmo ir 
ahtift įpriepuolto, ji įirie riuo- 
bės pažadėjo ir Toliau jąjo ne
apleisti, nusipirkus ’šalia gqjo 
.žemės sklypą ar .savo amžinam 
poilsiui.

Antanas Goeldneris nesugrį
žo į savo tnylimus Tflšius, į

f

f

t

t 
j

ėjęs į pėnšiją, pteidHeelti į <Eu-

sa
■Mes dataeėmc <ėflės išvysti nemaršų 8tykos

•dailidės. Kidkrienae •dtetmys, nfljaotauftteJuunbario Jdtan. Iš .virtuvės — valgoma) in,

- mritfštądr taslią alcovę,teu ak-

jų kantbaffei ata-

matatamris taigomis. ErdMėipkremtdAe-

neprarimanė, -riiekem -nrttflmė 
dkių, n pasakė -svariną brtHuią

ttai, o popieriniai doleriai. (Gera MMų pa
tirt i «go t i tokių nuostabių kapinių pveciziš- 
Ikhi i rengtuose JU«iMtiu<Me.XMr3cM0ri«M-

jpuNto UMtafta. Apvedžiota gatvėmis ir 
apstatyta namtfls. Ilga kolonada dengianti 
koridorių, fflngttedwrttw bambėję. Sdn-

•cMkonų darbo kambarius, kurie hftvo ir 
jų išskirtinojo gyvenimo celės, tačkiu vi- ’

nėims.
*Per visas (tais -dienas, jojo

rankena pabeldusių į vartus.
Vyriausias misijos statinys, be abejonės, 

Ji tertiteiejamai prigludusi šonu 
ir per risdWasWftristijas ir krikštyklas, ar

TAIP M 
JOS — 
MIS "• 
josvJ

bilti keltim imt ir pasikalbant vėliau.
(Bus daugiau)

dideliam reikalui. Kareivių kazematai, 
seligojusieji vnfkriją niuo pldšikų ir indėnų, 
weifrtru 'ir -tarNižiAlaų, prrfbetiniijutočių ' 
svečių, tėvų ir broliukų, ir pagaliau kil- 

•nflngųjų, IspoTrtjos w Mėtaikos ‘hMtalgų, •

šventovėje. Mūsų •paliakMsios galvas,Kaž
kodėl prašvitusiais pakaušiais, tur būt,

kuį»i- 
luio-

noatikas grįžta «avo išeities itstškan. »O 
‘mnnwupaaek(Xįo,4c*d aMfMttMUttMc4taųg, ■ iširti mataiti n k aiėli m mūsų lusikurtam

nuoltų tflMalės, atvykusios pirmą kartą 
apsišlakstyti švęstu vansbstefa tamijąMe berniuką. Apie'j] dar teks pfta*

KUrmiB Hnnro aataaus, <tai- 
kmgo »būdo, iėėkfldsmas visur

Stevensonas įspėjo, kad QUattams rasizmas nėra vaistas 
nuo 'baltojo rasizmo.

Kai kurie spaudos kanrerrtatofiai rašė, lead Afrikos 
negrų skundo debatai Jungtinėse Tautose ■ atneš daug’ 
moralinės žales Amerikai, o 'komunistinės diktatūros’ 
-pasidarysiančios ,politinio kąpitalo buvųaių kolonijų ša-

vietas ‘to Jktawimo «v&retynMi8oBtidary8 mtas (daugeliui, 
žmpnhį, ihuMeriar tita, ikad ihwmniBtai «ą skriatidiia-i

guldytam “Cypress Mill” kąpi- 
nių koplyčioje, jį lankė -dau-, 
gybė žmonių jvairių. pažiūrų, 
tautybių, TSrtių, su kuriais jam 
teko bendrauti ,gyvenime ir 
Siibant ligoninėje — Atiduoti

IMane vežė į iDisneylandą, rodė‘kaiinkokią 
fetiUlinę bažnyčią, tiesą pastatytą-ir įrengtą 
gabiai ir netigailint-kapeikos, rodė Forest 
iljuwn kapines, kur pasilaidoti būtų tiesiog . 
(idealu, kur mirusio tkomgaus <p«llaidojhno 
Menas ištobulintasdki nėbeenprantamybės,

niriMbta* 
il*>plyčių

aiems geriau.
Grifito parkas, HmUtingtcmo sodas «u 

galerija, su rinkiniais rečiausių knygų, au- 
i inktais «konį tmMta ^^BeMNMių m|g- 
nato. O netoliese ir San Gabriel. Ė, ten j 
kažkokie griuvėsiui —.taip man buvo pa
sakyta. ®et dabar «Mtžsileisiu, nes jeigu 
man leista rinktis Mlionte 0tateą, tai fflš 
pasirinksiu ptaį titikamiaitaą. <

Klaikiai vittjuMn, kilpų is Su- 
sinraizgiusiu, atMtu akmtak nfos
flosritynu itytame Utekštyn«1prilMi to#os ir 
Mesiąs gątofts^MMįtoostaiii trritaiąjaeie 
prie San Itemandoltey ddM|pana. Misija

dieniam savęs nusiplakimui] Ne, jie buvo 
didelės veiklos ir ekspancijuewyraiMr me
ditacijoms neturėjo Iriko, <tik tidk, kiek 
poilsiui kaip kiekvienatn daag dirbančiam 
Ir pavargusį
tinka anų laikų normalaus »it taiklaus 
žmogaus butus.

Kolonadomis paremtų pasiutų taadra- 
*tas tuMaro itldžitilšką kiemą tu vešMančio 
fontano dubetf iu, BU takais ir lakeliais tarp 
pasakiškos augmenijos, kokią tegdM Kali
fornijos saulė įdiegti tiesigšilirtt Vtndens 
ir tatuaie bei •išmonės. Jų be Metas, už
tverti <)AU Mis ir išdėdtyti krip g rito t pa

tiks daugiau ttų žmonių, ku
riuos taip mylėjo... Bet .jis at
sigulė amžinam poilsiui šalia 
-savo krašto žmonių, eors sve- 
■timojdtemėj.Nepasiekusiam ko 
ava j oje, (tebūnie jam paguoda 
išpildžius nors dalkyjųjo noną!

Kažkada, h&ai taKBQ.MžfflMfflo nu
dailintų akmenų grindinys, kurio prisilirttė 

mtano Mėlius, tertHygi namas ttik’-str ėgli tfu 
*lebtų ^grindimis, tie taitėfirdse irlbMilikdke, 
o senojoje Gruzdžių kapų koplyčioje, tė- 
Hcm;tfnprėWSkfo,H&*Wnų,’fc»b^^ bažby-

kiuola simi Metosel riimaų tr tata Avi
niai priiiH|ytfls< ta t skoningi ir žinantieji 
ką turi pasakyti. Mistinė altoriaus didybė, 

■suprastos teiko dvasios »reikalo, .būtinybės 
itiitaRjiita ir milžiftjfco ntai*p<linBių 
.tadtfljg sBtezė. fataUite MtrilėUuftn* 
kur tolybėse ir tsteo nedrąsių žingsnių ai-

togiau ir parankiau irtturėjbritsktfti var-.
giai beatninkanti šiandlenyritaim Pteizdui. ‘

altui tirta x itadtajį
isjmnžai r _ _

toevij«K> rias tau gyvai primena, kaip Šlepsėjo vie-
eltf ir p&-' nuollų tamlalės, atvykusios pirmą kartą

Tėvai grūmėsi su realia ir Ii 
ir žiūrėjo Į viską atvirtomis 
tenarihkdanai laika

, riano matyti vaizdai, perteikiantieji Se
nąsias ispanų misijas, prasidėjo ir baigėsi 
vienintelio frontono kopija, pakankamai 
įspūdinga, kad sudomintų, bet ir, tartftm 
riBMBUanti, kad tai viskas. O tačiau, mbi- 
jtetaMai didelis reikalas. Bažnyčia tik 

parapijai reikalingas 
a bažnytia 
uomet Mi- 

, kur tįs
ia vietoje. ftū- 

mečiaf.lMMrinkai, administracinis Pir- 
sonalas. t) Veiklos dirva buvo pasibaBė- 
4inai didelė.

Tiekta. Metas plktastaaM liela- 
ėios. Sutatentaita ąp<ttaiiir IMnių ld- 
joklių džiunglėmis, alėjomis Ir talcais.fllr 
monumentalia > trinario lMVnte>taRrui ftu- 
nipero Šertai, * Hflta *ftpdllbulta * indėbų

akiapdir- 
Urtųlr čen-



DU ANNA BALIONAS 
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Valandos* kasdien nuo KTllil 13 vai 
lityto ir nte 7 UH Vvtt vtt. Wte

Tolėf.: PRoapoct 3-1717

Dtf; £ BlEDS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rU STfttir
VaL: kas die*e nt>’pistu* 1-3: vAk. 
ūktai antradieniais ir penktadieni 
Trečiad. ir aekma± oflaap-uždary

Rok: 3241 WEST 66th PLACE 
Phono: REpublic 7-7868

DR. C. Ml BOBBIS 
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-179S arte 3134954533 
42S N. LWMTY STr R. 2S

ELGIN, ILLINOIS 
Vahtodos pagal susitarimą

DR: PETE* BRAUS 
PHYSICIAK AND SURGION 

2434 WEST 7Iet STREET
Oflaooc HEmioch 4-5449

Rezid.: 388 - 2233
OFISO VALANDOS:

lositarus.

Otae tsUAt Vlreirie 7-ČMė' 
arba 776-4269

DR; T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR1 CHIRURGAS' 

Akušerija ir moterų Ilgos- 
4157- ARCHER AVENUE

OFISO VALANDOS:
Nhb 2—4 ir nuo 6—8:30 vat vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet

Tel. ofiaoi HE 4-1414, m. RT 7-3847

DR. BR. GAUDOMAS.
GYDYTOJAS I* CHIRURGAS(

2454 WEST 71st STREIT
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien.' Šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR/A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

GRovehilI 6-1595

ORI ALDONA £ JUŠKA
IR'PRtTAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-0 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadeinius ir šeštadienius.

2422 W. MARGOIYTI RbAD '

M. AKAVAUONAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS

2300 W. 51af STREET

Grįžusio jaunuolio iš* ‘TSuryliii- Eiėttivos' 
pasisakymas

Vakarų Vokietijoj- gyvena 
M*o turiu nttntrita įjaMmolių, 
atvykusių iŠ vadinamosios “Ta
rybą LietavotfP paskutiniais 
metate: Me-jatmaolfar-tarti) iš
leisti, nes jie galėjo* savo pri
klausomumų- vokiečių tautai 
jeodyiiv Bet tik maža dalis yra 
tikrieji voldeėian. kurie karo 
audrų buto į EiėtdVų nublokš
ti ir čfa buvo priimti ir užau
gėti. Kaip pavyzdį Imu čte-Ka
raliaučių. Tb nfrtato gyvento
jai, IHtf ar negalėją (Mėgti, 
nenorėdami bedu numirti,, bė
gu j Lietuvą. Visi kiti tftri ma
žų ryštųen- Vokietija. Tai dai
li i ausin t jaunuoliai, kurių tė*- 
vai'vientr-ar kitofctu bildu gy
venę, prieškarinės Vokietijos 
ribbae, kaip1 pvz»c Mažosios 
Lietuvos- ir- Klaipėdos Kraitė 
gyventojai, atbmtųt-vadinamą 
“VbH&dėutšche"; khrte; ifMė- 
rifri ir SteliMrt pasidhtiftUh Pa
baltijį} ir nenorėdami pakęsti 
komunizmo jungo, buvo laiki
nai paistraukę Vokietijon ir 
vėliau, vokiečiams užėmus Lie- 
tūvų,. vėl atgal grįžo.

šie jaunuoliai, atvykdami j 
laisvąją Vakarą-Vokietijos da
lį, pertikelin lyg į Idtą pašantį. 
Jie čia pirmų kartą pamato so
tų kraštą su skubiu, pulsuo
jančiu gyvenimu. Jie- pirmų 
kartų .negirdi ir nemato komu
nistinių1 paėolAj, pirmą katrų 
niekas jų neverčia vykdyti ki
tų nuostatus prieš savo sąžinę. 
Jie pirmą kartą gali savo aki
mis pamatyti tuos “kapitalis
tus”, kuriuos > Lietuvoje kaip 
išnaudotojus ir kraujagerius 
piešė; jie pirmų kartų gali pa-

vėl 
dar

yra

P. SHERIS, 0. P

(Arch Supports) fr t t 
VaL: 9-4 ir 6—8. Seštedieniais 9—1. 
orritOPtbrjorrtčtmnfGs lab. 
2850 Woit 63rd St« Chteaso 29, IIL

ŪMU PRcNtect 6-5084

iiM, tvirti Altu.—. 1 
LIETUVIAI AKIU GYDYTOJA*-

,1

Petronėlės Šukienė netekus
, Ji mirė gruodžio 7 d. Jos 
mergautinė pavardė buvo I>e- 
sattytė. Jf gimė ir augo Ame
rikoje, Buvo*-illekėjusi už No- 
vicko,' turėjo sūnų Edvardų, 
marčią Colette ir tris anūkus, 
kurių*.paskaitai velionė pama- 
iė tik būtiem*'ligoninėje, porų 
samltiipprieš mirtį. Paliko se- 
puo AnM'VaMrintz ir joe šel
pta (Bridgeport, Conn ), 2 švo- 
gerkos; K.. Ganipruuskas, gyv. 
Detroit, Mich., ir U. Juodaitis

(tFE FieTI*ff#8

DEGISERNHT
LiBfUvnr w GWYTori

Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad:, 
KetvirtSdl iti'Pte*tad.-2—4 vri. p. p. 

ir -6—G vak-vakr 
Kitu laiku pagal suaitarimą.

Ofiso tvki-Hfi« 44 8N‘arte* RB* 7-9700
Rsxidsneijos: PR 6-9801

DR. J. MAKAUSKAS
GYDYTOJAS* IR-CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2434 WEST 7ftt STRCet

Priėmimo vai.: nito* 9—11 vai ntb ir 
nuo 4—8 vat po pietų. Seštad. nuo 

9)0S—MtO-pr pi 
Trečiadieniais uždaryta-

Pritatee-AHntaP* 
Kreivas Akis 

> Ištaiso.
Of Ims Ir Aklnly- Dtoftnte’ 
7S»*WIST'3M STfttlT' 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6*111 8, 
Tred. uždaryta Penkt ir šeštr 10—2 
val?pė pietų. Arblk pagal ausitarinta 

Maamoauort—NOi h* >o i*

DR. AHL RUPOKAS, Ont. 
4455 So. CALIFORNIA, YArda 7-7381 

Tikrina akla. jMrttsUco akiniua, telfli atWoric rimoK

PKM4: NBVada 8-7048

OK A. M0NTWAS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAS 

Room »
40tG WIST MADISON STREIT 

CffltiAGO,' OU MW 
VAlsmtoc kasdien nttJ 10 ryto iki
3 p. p7 Vakarais: pirmad. ir ketvirtad.

pirriUiUyžZu1
MG.V.I.W.G

Ofiw HleAj CLiffslėe 4-23M 
Rav tslef.: WAIbrwk SG099 KOTRlTtf
La. Isa nw^^ I m

D*nwn prORTIKB If] CimVTyl|l 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 SO, ASHLAND
• Avenue 
*im-

jsffi'yj’Sž.
Bendra praktika, spec. MOTERŲ lipo* 

OKtert* 2ŠS2- WMfr SWti STRICT 
Tolu PR 8-1223 arba PR MS77

OFISO vii: stated^ adttetL,' troBadJ 
Ir penkt. 2-4 ir M vaL rak. JĮeštadio* 
n» lieta p* pietų trktta laito

matyti ir tų. “vatggtafttį’*'dar
bininkų, kuria geriau‘gyvenat* 
negu Lietuvoje-pgrtys^didėrausi 
partijos sekretorėliaė. Jlė- galt 
palyginti Sovietui Sųjungos ir* 
Laisvojo paeafctio Oktaį- ir - įriti* 
tūrinį gyvenimą,-ir/šakai ap
svarstę prieiti išvadą^- kad' 
jiems buvo meluojama,- bala
diškai jie buvo apgaudinėja- 
nrt. šfta išvada gali būti taip 
stipri, kad* jaunuoliai pradeda' 
nielMfe utpiudtilteti,1 savyje*už- 
sideeo ir ypaė vengia- įstoti į 
betirėkią nors organizaciją- ir- 
rateif. Viši nauji įspūdžiai 
jiems neduoda ramybės, jie 
jaučiasi lyg būtų iš verdančio 
vandens į ledinį? vandenį įkiš
ti, iė dabar stengiasi kvapų at
gauti, bei < krūtinė lyg^varžtais 
suveržta, ir baudymas virsta 
slogučiu-. Pritemę- dtmjf laiko 
iki jaonmuNai plhnri* apsipran
ta naujojoje aplinkoje ir 
pusiausvyrų^ atgauna, jei 
tai iš viso įmanoma.

Atvykusiam jaunuoliui
sunku atsikratyti komutriėtiAioi 
mokslo ir jo teorijų. Per visus* 
tu<w metftfc jam perrmokyWų, 
radiju spundų taip! šį-mokslų) 
įsavino, kad jaunuolis tik dari 
kaetųrjįi iš-vakarietiške taško, 
pereidamas, gali jo klaidingu
mų atpažinti ir prieš šį moks
lą į kbvą stot?.

Kita'problema*’liėttn jo ti
kėjimų. Komunizmas įstengė* 
netvirtą, iš tėvų perimtų jau
nuolio tikėjimų sugriauti. To
dėl pas jį vyksta didesnė kova* 
tarpi tikėjimo ir ateizmo, negu- 
pas kitlta YY**labM’gerai, jei’ 
toks jaunuolis- įstengiu religi
nėj srity sosirasti-bendramintį,* 
gerą dfdugų-,ir-kartur svarbius* 
klausimuS apT&tff.Bfet nevisada* 
lemta -sutikti’’ kitą- aWykusį iš! 
Lietuvėmis- panašiai* gflltojan
tį, o prtaš^vtetiuį-jVakarų Vro-* 
kieti9t)Mjau«i!Wųvji»>d«ėMi už
sidaro, neranda kalbos ir kon-*- 
takto.

Jėn*n«‘tM statini ku»vletiUiut 
jatatiriH*- d*M < ItalbW trūkmnui 
suiskalbėti. Be to, vienas past 
kitą pradeda ieškoti klaidų, o‘ 
ne'btaKteę)* tihrtų j Hiteepf težus- 
lis yra ta, kad laisvėje užaugęs* 
jatmnoTf^nesisterfgiū'jo pflnu-* 
tintai suprastf, nes jis visa tai' 
pergyveno," arbh dažniausiai vi
sai jį:nemėgina strprasti. At
vykęs jarmnolfe yra dažnai 
šiam jaunimui prigimto lėftg- 
vabūdftkumo ir neatodatrunw 
apviltas, iš'viso yra labai ’strnf- 
ku jaunuoliui, tėtp’stdtgiaFpa
keitus aplinkų, prisitaikyti prie< 
što9ia>rf«n**j0*beftdruAmeftės.> 
Jisdieka vteatn-*gyvenimu? p*- 
žentomtešz

- Su* čia*- užangtishi lietuviui 
jaunimu1 juftgia'-jp bendri kiL 
mėr ir- Kalbos* ryšŠM<. bendrai 
tėvynėn r bendri ai akintai'atei
čiai! žtattmn-atvykęs* jaunuo-’ 
jia-titrėS-tėuptttį kitokiai pašiū
ru* į* kai ikUriloO’ dalykusi Jis* 
ir kitaip pasielgs, bet ar*netai- 
kia PLB, Vaharų Vokietijos* 
kraštui ir kitoms lietuvių bend-* 
ruomenčms naujų jčgtpif fm- 
pulsų?' įsijungęs jaunimas** į 
laisvojo pasaulio Hetūvtų bemd-* 
ruonienės vettrt^. galėa grirfčlati* 

‘kavo abejones nugalėti ir itif-* 
įnutrfntėtL Bfct gaila — dažtilii 
ir čia turiu visiškai atflrat pu-* 
sisakyti, atfltiMrtt" tfttp? kkti

Šių kitoniškų idėjų, į.juo* 
žiūrimi! ir jfe net4 ko-* 

ar voklrtfais putai-)
kits ir vienai dūliai 

pritinka. Blit kS-» 
save nei komunistais 

vokiečiais, it Čia retina tft/ 
kad piriną žibinį žrifgTtį 
gerų .pavyzdį duotų “vietiniai** 
lietfivfit kflTlr'gaiMt*H5Mdin4 
th atvykta^ jaunuoif išjn- afiaJ 
tifoš ir stoti HMtoiškai veiktai 

ąpaHfaukta * neptrlristi tairilH 
‘tyvti* toMoČty forgaMzaci joms)

kreivai

omi

s»»HjrfcM(ius

Velionė su pirm u vyrti labai 
trumpai gyveno. Antrų, kartų 
ji ištekėjo už suvalkiečio (ki
lusio nuo Lankeliškių, Vilkav. 
ųpglrr.) Jono Sukos, su kuriuo 
laimingai, sutartinai ir drau
giškai gyveno. Petronėlė Vai
čienė sirgo apie pusę metų. Bu- 
vo--rūpestingai savo vyro Jono 
įr sūnaus Edvardo bei kitų gi
minių, prižiūrima, lankoma ir 
paguodši ame.

Skaudu-šeimai netekti moti
nos, o vyrui-žmonos. Teisingai 
sakoma,-kad* žmogus jautiesi 
tikru žmogumi, kai lave prie 
slenksčio pasitinka žmona, Bet 
Jono šnleos • žmona Petronėlė 
jo daugiau nebepasitiks; Ji jau 
iškeliavo į,amiinybę.

VVtiidnėf riėM* būto- gimusi 
Amerikoje fr-niekuomet nema- 
čtnM Liėttive** krašto, bet ji 
mylėjo savo-1 kilmės krašto 
žmones, -so- jais draugavo, pa
sirinko lietuvį vyrų ir priklau
sė kelioms'lietuviškoms orga
nizacijoms, kur buvo ne tik ei
line nare, bet veikė valdybose

1 1

meilaitder” Sitz Oldenburg in 
Oldbg.),

D augę lis-tik-po metų sužino, 
kad Vakarų,. Vokietijoje yru 
Lietuvių. Bendruomenė, kad 
laisvojo pasaulio lietuviai iš
laiko net savo-gimnazijų Hūt- 
jeirfelde. Būtų.gera, kad Fried
lands, per kurį beveik visi at
važiavusieji iŠ Soviėtų Sąjun
gos pereina, kartas nuo karto- 
Vlėtate rt®FVt)hiėtij»0- Krašto* 
X'VtitiybbR BlW^ar net Thėy- 
taw* atetUvaf“ ajHankytUi kaipt

ir komteljoM, pvx. buvo Utenos 
k labo vicepirmininkė Ir t.L Jos 
mėgiamos draugijos ir* klibai 
btrtroi Brighton Parko Moterų 
Klubai Joniėkieėių Klubas, Ža
garės Klubas, Utenos Klubas ir 
Lietuvių Suvalkiečių Draugija. 
Nors buvo kelių klubų- veikli 
narė, ji taip pat buvo gera ir 
tvarkinga žmona, šelmintnkė 
ir visur laiku suspėjo būti ir 
savo pareigas atlikti.

Velionė dirbo kitiems, vituo- 
menetj lietuviams. Jau pradė- 
juai- sirgti, ji dar karštą vasa
ri* dienų, dirbo virtuvėje, kad 
tik gerai pavyktų draugijos 
pobūvis, kad visi būtų sotūs ir 
patenkinti. Tuomet ji buvo sa
vo vyro įspėta, kad reikia pa
ilsėti, bet ji nuo to malonumo 
atsisakė, sakydama: karšta vi
sur, reikia žmonių, noriu dirb
ti, tai mano pareiga...

Tokia nuoširdi ir miela bu
vo velionė Petronėlė.

Jų pažinau kaipo Suvalkie
čių draugijos narę ir veikėją. 
Ji nematė tų vietovių Lietuvo
je, bet ji jas mylėjo, daugiau 
už kitus tenai gyvenusius ir 
bhvusius. Ji buvo tikra visuo
menininke 1

Kūnas buvo pašan*otas P. 
Bieliūno koplyčioje, 1318 So. 
California Ave. Organizacijos 
ir pavieniai asmens prisiuntė 
apie 20 gražiausių vainikų. 
Koplyčioje išvakerčje ir laido
jimo dieną ją pagerbė Brighton 
Parko Moterų klubo garbės 
grabnešės, stovėdamos garbės 
sargyboje. Koplyčioje atsisvei
kinimo kalbų pasakė M. Vaidy- 
la, paliesdamas velionės gyve
nimą ir darbus. Angliškai kal
bėjo Mr. Oross, kuris atliko ir 
muzikinę laidojimo iškilmių 
dalį. Į kapus ją palydėjo apie 
40 mašinų Ten paskutinį atsi
sveikinimo žodį pasakė Anta
nai Gintneris *ir lakiotuvių- di
rektorius l\ Bieliūnas, pakvies
damas šeimo« vardu -į jgadulm- 
gns-pfetuA/ įvykusius -1222-XV. 
6B Sh restoranu, k ur iialyvavo 
per 130- asmenų.

Ilsėkis ramybėje, Petronėle, 
Tautinėse kapinėse.

d ntaft&^GifitAeris
tfrri*» Landsmurm-
SrimfAj*3 Bri iki
ši(ti'(Mr’jOM6‘žingtinio ta kryp- 
tfrm nežėngta, o* čia būtų pinga 
nfė'viėWą- “velde<įr Vėl sulietu
vinti.1 Būtų gelte; kad darytų 
dtiugtau šftOMo jaunimo suva- 
žrtvintų. D^viejų* suvažiavimų 

neužtenka. Brikėtų 
tuos jatmeolitaM būtihai* lietu- 
vl šk »* spend a oprū pinti irtuom 
juos arčlau*«U Ifetnvių paatan- 
gtimkr* ir vurgate* išeivijoje se- 
phžtadinti? Y¥«» ir daug- kitų 
IdHhp jflfcte'lifettMHttyė dvario- 
je* palaikyti? RėHda»jnos kvies
ti į liMtiMMeUėtetiMriimts; tau- 
tft»r UentesMr ■Wtite'parewgL 
Tffusr BntevojO 'pMsuMn lietu
vi#?’ neturi užsMaryti savo* 
kfSWM; bet tų tetykusį-j aanuo- 
1> efmtata priimt^-savo-1 arpą.

AtvyktatiMVriil DiėtliVOC yra' 
labai evarbit- susirišti su-bend
raminčiais ir bendratikiais.- 
Vienfts kitą tūri pamokyti, kaipl 
kurti naują, rytojų mūsų pa-1 
yergtai tėvynei -ir kaip atsta
tyti • laisvą.- ir nepriklausomą 
Lietuvą. Prie šių darbų turi vi- 
|i* prisidėti, tiek* “vietiniai”, 
liek naujai atvykę lietuviai.

Artūrai Hermanai, 
č kfH/Htl) ‘flMcihfflTti et avi if

AUKOKITE-PATTIS
IR PARAGINKITE KITUS 

AUKOTI- NAUJIENŲ MASIKV
F 0 N DV’I

fi

PRANEŠIMAI

— Humboldt Parko Lietuviu Poli* 
tiiko klubo prįeimetinu auainnkimaa 
įvyks trečiadieni, grtiodNo 16 d , 
8 vai. vakM 3600 W. North Avė. Sve
tainė antrame aakšte, (ėjimas ii toni
nių durų. Bua renkama valdyba 1966 
metame, bua patetetas raportas ii

vauti ir kandidatu atsivesti.
W. V. Mankos, sekr.

— tamaMiy KOltOros Klubo f-“* 
metinis susirinkimas įvyks treėi—« 
nj, gruodžio 16 d-, Hollywood salė
je, 2417 W. 43rd St., 7:80 vat vak. 
Visi nariai praiomi 
bus renkama

IfcV IBTKI N 1 NKA8

43ra bt., 7:3U vai. van. zf—- ■- —-------- .... . -

met ų^vakfy ba. pG-ŪŽAU SKŲ
Adote Borte, rate

--------------- ------—------------ BIVERLY HILLS GALIHYČIA
NAUJIENOSE” gali rašyti ORUte VISOMS PROGOMS 

2443 WIST 63rd STRUT

John F. Eutteikis
Laidotuvių Direktorius1

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVBNTTE
Ttt: YArd» 7-1 741—■ 174»'

4OU3# So/ CALIFORNIA* AVBNUfr
Telefonas; L Afayette 3-0440

MOTTWWMKOS* AU^6ONmTIONBD BOFDY«O8F*

PETKOS
TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2633 W. 71 .t STRIFE

1 M> «♦>■ TeMT.: GRMehill 6-2346-6

1410-So.50fh AVĖ, CICERO 
Tėlef.: TOMihRff 3-2108-9

TRYSMODTftNltKOS'KOPtYČIOS'
AU&TP AUTOMOBILIAMS- PASTATYTI I

1 
i

NfAfttAT

ChicafM
Uettoty
LMtitKurių
Direktorių

ambuEMMSL 
PATARWAW*“ 
MA^DTHTA 
ift’MMtfF

TURIM** 
KOPLYČIAS 

VI9OSB-MIESTO 
DALYSI-

STEPONAS- C. LACKAWK3T
VfeMh0ra*0HtE8Y RRtrtfMfc 7-1213
WHCT*2^«*PBAOB» _ 7-6671

GEORGE F. RUDMBt
3319 g. LITUANICA AVK TeL: YArds 7-1138-1139

JOHN. A NUTOWC

9:11 vtt vrttfflT, rtladfcėa 88 mdtų

John Summen, mirtHtoJe

*tito DW*cMrr auto* UtauMJ

“Md-*

VMwey JteSS'Al* r*rtnWW*Rti*inės, 
dtiai kviečiami, .(UktiMlU- laidottatee I 
tfrnavimą if aWWtatbrtW*.

NtrHW H*«r Dritoryv MRHcal 
UMtttH DMModMl WMpMWcPI

draugai ir palįstam! nuolir- 
suteikti jam paskutinį pa-

4348 S. CALIFORNIA-AVĖ. Phoaec LAfeyetto 3-3572 _____ ■___

f. 1. ridikas
M) STREET Hmm: YArda 7-1911

Leonard • Bukauskas

BUTKUS

ASTMAS M PHILLIPS
fiOrS. LfcTUANld’AVĖNUfi. P bone: YJUda-7-3401



Paskutiniu metu režisierius 
Stasys Pilka pradėjo blogai 
jaustis, širdis dieglius siuntinė
jo. Praeitą sekmadienį artistas 
Pilka buvo nuvežtas į ligoni
nę, kur gydytojai specialistai, 
dr. R. Kasči<> priežiūroje, ban
do nustatyti negalavimo prie
žastis.

Dabartiniu metu Stasys Pilka 
yra Central Community Hos
pital, Room 316. Jį galima pa
siekti tokiu telefonu: REpublic 
7-7166, Extension 360.

SKAITYK FATS IK PARAGINK 
KITUS SKAITYTI 

i. A U J I E N A S

PAGEIDAUJAMOS PLOKŠTELĖS 
YRA PUIKIAUSIA ŠVENČIŲ 

DOVANA
Naujausios ir puikiausios liatuviikos 
ilgo grojimo plokštelės gaunamos 

artimiausioj jums plokštelių 
krautuvėj.

Paprašykite jūsų artimiausios krau
tuvės, kad ji gautų jums veltui 

naujausią katalogą.

Ji turi kreiptis adresu:

REQUEST 
RECORDS, INC.
66 Mechanic St

NEW ROCHELLE, N. Y.

TRANSATLANTIC 
liet, krautuvėje rasite naujai im
portuotų prekių Kalėdoms ir kt. 
progoms. Turime gintaro ir lieL 

sveik, kort. Žemos kainos. 
Kasdien 9—9 vai. Sekm. 9—5. 

3362 S. Halsted St. Tel. Bl 7-3883

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franekus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE. 
Tel. PR 8-9533

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
ir kitu* kraštu*.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago 32, III. Tel. YA 7-5980 

►

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■B 
SIUNČIAMI SIUNTINIAI

| LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS. 
DIDELIS PASIRINKIMAS 

MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.
EXPRESS 

GIFT PARCEL CO. 
3320 S. HALSTED ST. 

LA 3-2021
L. KAVALIAUSKIENE

Atidaryta darbo dien. 9—6 vai.
Pirm, ir ket virt. 9—9 vai. va k.

r— 111 ......... ..........
SIUNTINIAI | LIETUVĄ — MAISTAS IR MĖSOS PRODUKTAI 

llc*nzi|uot* lietuvių |monė, roglrtrvota U. S. Deportment of JuoHeo 

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

S212 S. Halsted SL, Chicago 8, DL TeL CA 5-1884 
2439 W. 69 SL ir 2608 W. 69 8L, Chicago 29, IU.

Telef. WA 5-2737
DIDELIS IŠPARDAVIMAS medžiagų ir visu kitų Lietuvėle pogeldau- 

įamy prekių žymiai PAPIGINTOMIS KAINOM!*.
Akordeonai, aluvamoe malino*, skalbimo malino*, automobiliai, 

pianinai, motociklai U Europos Ir *ev. Sg|unpo* sandėlių.
Vedėtai B. Ir V. ŽUKAUSKAI

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

DOVANŲ ŠVENTĖMS IR KITOMS PROGOMS 
didelis pasirinkimas lietuvišką plokštelių. Gintaro, odos ir medžio dirbiniai su lietuviškate 
vaizdais ir rąžomos mašinėlė* an lietuviškais raidynais.

Aukso, sidabro ir kristalo {vairiausi išdirbiniai.

J. K A R VELIS
2715 West 71st Street Chicago, Illinois Tel.: 471-1424 ' ’

1$ CHICAGOS Ik.
APYLINKIŲ

Miesto kalviai uždirba 
po $10,000 algos metams
C.liicagos miestas turi 19 kal- 

x ins (blacksmiths), kurie daro 
įvairiu miesto ūkio mašiną pa
taisymus ir neseniai grasino 
streikuoti, jei nebus pakeltos 
ją algos.

Tribune surinktomis žinio
mis, tie kalviai gauna algos po 
*1.95 valandai, o jų padėjėjai 
po $I.X2. Vežimą taisytojai, 
miesto biudžete pavadinti ma
šinistais, gauna po $4.70 va
landai, ir miesto taryba užgyrė 
jiems dar 20 centų valandai 
pakėlimą, taip kad ateinančiais 
metais kai kurie gaus algos po 
$11,(XX) ir daugiau. Daugelis 
šių miesto amatininkų gauna 
metines algas iki 10 ir 11 tūks
tančių, o kalvių superinten
dentas, prižiūrįs kitus 35 kai
šius, gauna $13,000 ir jo pa
dėjėjas po $905 mėnesiui 
arba $10,860 metams...

Jonas Petkus mirė
Chicago Tribune praneša, 

kad nuo širdies smūgio Conrad 
Hilton viešbutyje naktį į antra
dieni mirė 56 metų amžiaus 
Tribune įmonės sargas John J. 
Petkus.

Petkus dalyvavo Tribunes 
metiniuose ptdk. McCormick 
veteranu pietuose, (lydytojas 
ir skubiai atgabentas inhalato- 
rius nebeįstengė jo atgaivinti 
ir nugabentas į Passavant ligo
ninę buvo pripažintas mirusiu.

Peikus įstojo į Tribūne tar- 
nvbą 1925 metais kaip rank
raščių išnešiotojas berniukas 
(copv boy) ir vėliau dirbo 
Chicago Tribune spaudos tar
nyboje. Nuo 1913 iki 1915 metų, 
jis tarnaudamas kariuomenėje 
dalyvavo II Pasauliniame kare. 
Nuo 1950 metų tarnavo šio 
laikraščio apsaugos vienete. 
Jis paliko našlę žmoną Lucille 
ir seserį Mrs. Mary Butler.

2 moterys atpažino 
savo prievartautoją

Policijai į rankas pateko 20 
metų amžiaus čekas imigran
tas Werner Doležal, 312 Wil
low St., bedarbis, įtartas pas
kutinių 3 mėnesių bėgyje išža
ginęs daugiau kaip dviliką mo
terų. Du policininkai, važinė
dami gatvėmis, pastebėjo kaip 
vienas asmuo lėtai važiuoda
mas automobiliu Wisconsin 
avenue sustoja priešais kiek
vieną namą, kur viduje dega 
šviesa ir langų užlaidos nėra 
nuleistos. Policijos automobi
liui privažiavus, Doležal ban
dė pervažiuoti prie jo artėjantį 
policininką Walter Marschke, 
bet Marschke spėjęs pašokti į 
šalį peršovė piktadario auto
mobilio padangą, pagaliau ke
liems policininkams pavyko jį 
sulenkti ir suimti. Jo automo
bilyje rado šautuvą, amunici
jos ir plieninį laužtuvą. Dvi jo 
išprievartautosios aukos Dole- 
žalą kalėjime jau atpažino. Jis 
bus teisiamas dėl pasikėsinimo 
nužudyti, dėl prievartavimų ir 
ginklo nešiojimo.

Kalifomilo* ligoninei* mirė amerikie
čiam* gerai pažįstame* dinininka* ir 
artiste* William Bendix. 58 metų am
žiau* dainininkas jau sirgo nuo pa

vasario.

Džiova Chicagoj plinta
C<M»k apskrities sveikatos ra

porte pranešama, kad Chicaga 
bendrai, o Chicagos vakarinė 
dalis ypatingai, yra džiovos 
plitimo pavojuje. Kai visose 
JAV bendrai šimtui tūkstančių 
gyventojų atitenka 29 džiova 
mirę žmonės, tai Chicagoje nuo 
kiekvienų 100,000 žmonių 65.7 
inirv džiova. Tuberkuliozės 
Instituto žiniomis, vien tik to
je miesto artimųjų vakarų da
lyje 1963 metais džiova sergan
čių buvo 2,290 ir džiova miru
sių 219. Metais anksčiau, 1962 
m., džiova sirgo 2,699, mirė 316.

Kaip išgyventi 103 metus
Mrs. Alice Courtney-Keough, 

gyvenanti Chicagos užmiestyje 
prie Elm road, šiomis dieno
mis atšventė 103 metus savo 
amžiaus sukaktį. Kas tiek no
rėtų išgyventi, turėtų kaip ji 
sunkiai dirbti, ji pasakė. Už
augusi su 39 broliais, seserimis 
ir pusbroliais, pusseserimis ar
ti Wauconda, kur jos šeima 
buvo pirmieji pionieriai ir vi
si turėjo ilgai ir sunkiai dirbti. 
Ji šiandien turi 7 savo vaikus, 
kurių vyresnioji duktė jau yra 
75 metų, 15 vaikaičių ir 26 pro
vaikaičius. Vyras miręs 1924 
metais.

Kartuvės galinčios 
labai ilgai laukti

Jau 13 metai sukako, kai iš 
Cook apskrities kalėjimo, tada 
dar buvusio Dearborn ir Illi
nois gatvių kampe, pabėgo 
Tommy O'Connor “baisusis” 
(The Terrible), kurs už detek
tyvo nužudymą buvo nuteistas 
pakarti. Nors nusikaltėlio nie
kas nuo tų laikų nebėra ma
tęs nei girdėjęs, jam kartuvės 
tebėra paruoštos ir tebelaukia, 
sukrautos dabartinio kalėjimo, 
26 street ir California avenue 
kampe, žemutiniame rūsyje. 
Kartuvės galinčioj būti pasta
tytos bet kuriuo metu, jei tik 
“Baisusis” atsirastų, tik da
bartinis kalėjimo viršininkas 
Johnson abejoja, ar tos pačios 
betiktų, nes per tiek metų me
diniai rėmai ir balkiai esą ge
rokai patręšę ir vargiai “bai
sųjį” O’ Connorą beatlaikytų. 
Sako, atrodo, kad nusikaltėlis, 
jei jis tebėra gyvas, turėjo il
gesnį amžių kaip jam pakarti 
kartuvės.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Raitei*

EXCELLENT OPENINGS FOR: 
MACHINISTS 

1 TO 3 YEARS EXPERIENCE. STEADY JOBS 
AUTOMATIC SCREW MACHINE 

PUNCH PRESS POWER PRESS
TOOL AND DIE MAKERS 

TURRET LATHE A TOOL ROOM MACHINISTS 
SET UP AND OPERATE — 2ND SHIFTS 

TOP WAGES — INCENTIVE NIGHT BONUS — 
FULL COMPANY BENEFITS — PROFIT SHARING 

DITTO INC.
6X00 N. McCORMICK CHICAGO KE 9-7300 

A Subsidiary of Bell A Howell 
An Equal Opportunity Employer

TRUMPAI

S'. m. gruodžio mėn. 20 d. 
12 vai. Jaunimo Centre kvie
čiamas Liet. Žurnalistų S-gos 
Chicagos skyriaus narių susi
rinkimas. Darbų tvarkoje lais
vas pasikalbėjimas tema: Kuo 
gali spaudos žmonės Lietuvos 
laisvės idėjai pasitarnauti. — 
Kivečia Skyriaus Valdyba.

Birutė Vindakienė parašė 
dviejų veikftfo’ų scenos veika
lėlį, pavadintą “Kalėdų nak
tis”, kurį Š. m. gruodžio 19 d. 
6 vai. Jaunimo Centre K. Do
nelaičio mokiniai vaidins sce
noje. Be to, dar bus tautiniai 
šokiai ir Kalėdų senelis, šios 
mokyklos mokytojai ir moki
niai deda daug pastangų, kad 
lik kuo įspūdingiausiai pasi
sektų pasirodyti.

— K. Donelaičio lituanistikos 
mokykla š. m. gruodžio 19 d. 
vaikus paleidžia Kalėdų šven
čių atostogoms. Pamokos vėl 
prasidės sausio 9 d. ateinan
čiais metais.

— Jonas Žemaitaitis ir duk
relės nusipirko dviejų aukštų 
mūrinį namą 1552 So. Chris
tiana Ave. Dukterys Ella, Edi
ta, Irmgarda jr Lidija jau per
sikraustė į naujai pirktą namą. 
Tėvas dar pąsjliko gyventi 18 
kolonijoje, nes dar ten turimą 
nuosavybę — namą nėra par
davęs.

— Simono Daukanto mirties 
šimtmečiui atžymėti Pedagogi
nis Lituanistikos Institutas 
Chicagos Jaunimo Centro prie
menėje pastatėpapecialią atmi
nimo vitriną^ ; Vitrinoje iška
binti Daukanto gyvenimo ir jo 
kūrybinio palikimo atvaizdai. 
Jų tarpe yra tokių, kurių dau
geliui ligi šiol dar nėra tekę 
matyti. Mokykloms, jaunimo 
organizacijoms, besirūpinan
čioms lietuviškuoju švietimu 
bei tautiniu auklėjimu, ši Dau
kanto atminimo vitrina yra 
viena iš vaizdingiausių prie
monių supažindinimui su ana 
kultūrine lietuvių tautos asme
nybe. Vitriną galima apžiūrėti 
kiekvieną dieną bet kuriuo lai
ku ir be jokio atlyginimo. Vit
rinos mecenatas — Lietuvių 
Istorijos draugija, kuriai va
dovauja kun. dr. K. A. Matu
laitis, MIC (pirm.), J. Damaus
kas, St. Dirmantas, J. Rugis, A. 
Rūgytė ir A. Vadopalas.

— Vinco Žemaičio “Sūduvos 
Praeitis” jau atėjo iš rišyklos. 
Tai vieną dolerį kainuojanti 
136 pusi. Sūduvos, Jotvos ir 
Dainavos archeologinė, politi
nė ir kalbinė studija, tinkanti 
žiemos vakarų pasiskaity
mams. Galiam gauti Naujie
nose. ,,

— Prie Lietuvių Tautinių 
Kapinių dega gražiai išdabinta 
Kalėdų eglutė.

— Mary Donna Stančikai, 
gyvenanti Brighton Parke, Jo
no ir Helenos Stančikų duktė, 
gruodžio 13 d. baigė E. Eggerr 
Piano Akademiją ir jai buvo 
įteiktas mokytojos diplomas. 
Jaunoji Mary Donna jau kuris 
laikas eina vargonininkės pa
reigas St. Joseph Mid Anne 
bažnyčioj, Brighton Parke. Ji 
yra labai gabi musikė ir jos 
tėvai turi dėl to daug džiaugs
mo. Geriausio pasisekimo atei
tyje Mary Donna I . N.O.

PIRKIT! JAV TAUPYMO BONUS

HELP WANTED — MALE 
D*rbinlnku Reiki*

REIKALINGI
♦ “Punch” preso operatoriai
♦ Nituotojai
♦ Darbininkai dirbtuvė* darbui.

Gali tuojau pat pradėti darbą.
MOHAWK METAL PRODUCTS 

CORP.
4610-20 W. 21st Street 

CHICAGO. ILL.

STOCK HANDLERS 
SPRAYERS 

ASSEMBLERS 
PRESS MAN

Please apply or phone 

GR 2-6660

EMBOSOGRAF CO.
1430 W. Wrightwood

See Mrs. HARMON

OPPORTUNITY TO LEARN 
A WELL PAYING TRADE

BONER — TRAINEES
Experience not required.
Steady work, good pay.

Union shop, benefits.

Ask for Mr. Riley 
945 WEST 38th STREET

HELP WANTED — FEMALE 
________ R*lkla Darbininkių 

MULTIPLE 
COIL WINDERS 

WIRERS 
SOLDERERS

Light and airy plant 
Insurance benefits 

Interviews 9 to 3 P.M.

RAYPAR 
ELECTRONICS iKC. 
7810 W. Addison St 

I »' . ■
r - -

Čikagos biznieriai 
Bridgeport© Transatlantic 

(3362 So. Halsted St.) lietuvių 
krautuvėje yra daug įvairių 
prekių ir importuotų kalėdinių 
dovanų: gintaro, lietuviškų at
virukų ir 1.1. Atsilankykit pas 
tautietį ir pasižiūrėkite į tik
rai įvairias ir geras prekes Ka
lėdų dovanoms. ♦

Alytė Gedutytė, Bridgeporte, 
3315 So. Halsted St., atsidarė 
fotografijos biznį. Alytė iš Vo
kietijos su tėvais buvo nuva
žiavus į Venecuelą, kur išgy
veno apie 14 metų. Iš ten buvo 
nuvažiavę į Panamą. Ten išgy
venę IV2 metų atvažiavo į Či
kagą. Tėvams padedant, jauna 
Alytė įsijungė į biznį. Linkiu 
sėkmės.

♦

Juozas ir Magdalena Juškai, 
turėję taverną per keliolika 
metų 2656 W. 69 St., šį rudenį 
nusipirko gerą namą (2425 W. 
69 St.) ir ten atidarė taverną, 
pavadinę M. & M. Lounge — 
Lietuvišką užeigą, įrengdami 
viską modemiškai. Sėkmės!

♦

Aleksandra ir Antanas Se
verinai nupirko nuo A. Šim
kūno namą ir biznį žinomą 
Westwood Liquor Store, 2441 
W. 69 SL Nauji savininkai tu
ri daug Įvairių gėrimų Kalėdų 
ir Naujų Metų šventėms.

♦

Kazys ūkelis dėkoja
Ūkelis Šiuo laiku guli Michael 

Reese ligoninėje, Myers Buil
ding, 115 kambaryje, 1-me 
aukite. Jis prašė padėkoti vi
siems tiems bičiuliams, kurie 
jį aplankė, atnešė gėlių, o taip 
pat savo gerajai sesutei Onai 
Karalienei už taip didelį rū
pestį ir globą, kurią ji jam tei
kia. Kasys atsiprašo savo bi-

REAL ESTATE.
RIAL BSTATB FOR SALS RIAL SITATS FOR SALS
Namai, žemė — Pardavlwwl N*m*i, Žemė — Pardavimui

Paakoloa, perkant namus, daromo* ilgiems terminam* 
ir šėmais nuošimčiais mėnesiniais iialmokėjimai*.

Dėl visų informacijų, kreipkitė* | 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prexldeotu

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

KALĖDOMS MODERNUS NAUJAS 
2 butų po '5% kamb. mūras, po 3 
mieg., karpetai ir daug priedų. Naš 
lė sutiko au nuolaida už $35,000.

4 BUTŲ MŪRAS Marouette Parke, 
naujas gazo šild., aluminum langai, 
4 auto mūro garažas. $41,500.

2 BUTŲ MŪRAS, 6 ir 5 kamb., 
gazo šild., Ir Mid. beiamontas, netoli 
mūsų. $22,000.

DIDELĖ 8 KAMB. MŪRO REZIDEN
CIJA, 5 miegamieji, blokas nuo Mar
quette Parko. $21,500.

m AUKŠTO MEDINIS, 4 ir 3 
kamb., naujas gazo Mid., sausas rūsys, 
naujas garažas. Marų. Parke. $15,500.

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th St. — Tel.: RE 7-7200 — RE 7-8534

6 KAMB. MŪRINIS, m vonios, mo
derni virtuvė, gazo Mid., garažas, arti 
82nd ir Kedzie, tik $18,500, turite pa
matyti.

2 BUTŲ šviesių plytų mūrinis, 
2x5 kamb., 3 mieg., alyva ir karštu 
vand. šildomas, arti 62nd ir Pulaski. 
Tik $35,500 arba pasiūlymas.

BUTŲ NUOMAVIMAI. 
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
CICERO — $12,500

SVARUS, dailus 4 kambarių namu
kas. Moderni vonia ir virtuvė. Ga
zo šiluma.

$1,000 ĮMOKĖTI
6 KAMBARIŲ ĘUTAS savininkui ir

ŠATAS
4936 WEST 15th STREET
Office: OL 6-2233

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

♦ APDRAUDA ♦ NOTAMJATAS

LEONAS REAL’ ESTATE
2735 West 71tt Street ^WAlbrook 5-6015

---------------------------------------------------------... ......... ;--------------------------------------------------

MEDINIS 2x4, rūsys, garažas, Brigh
ton Parke. $13,900.

MŪRINIS, 2x4 ir 2 kamb. rūsy. 
Brighton Parke, netoli naujos bažny- 
čios, švarus.

MEDINIS BUNG,, S kamb., su valg., 
centr. Mid., Marquette Parke.

MŪRINIS 2x6, puikus, $23,500, 
Brighton Parke.

MŪRINIS, 9 butai, tvirtas, gero* 
pajamos.

SIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

PERKAME. PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur 
Parūpiname paskolų, visokeriopą ap
draudę, veikia notariniu.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street 
PRospect 8-5454

4500 SO. WASHTENAW parduoda
mas naujas 2 butų namas, šildymas 
Mitu vandeniu, plasteruoto* sienos, 
ąžuolo medis. Petrauskas Construction 

Co., PRospect 8-3792.

MISCELLANEOUS FOR SALK 
Įvairūs Pardavimai

' SUSIDĖJUS 
NEPAPRASTOMS APLINKYBĖMS 

pigiai parduodami 5 vyriški kostiu
mai, nauji, tamsių spalvų. Kostiumų 
vertė $125—150. Parduodami po 
$75—100, keturių kostiumų dydis 

40-42, dviejų 38-40.

J0NA8AK1YS
2551 W. 71st Street — Tel. 9255179. 

Atidaryta vakarais nuo 7—10 vai.
Beštad. ir sekmadieni nuo 9 v. ryto iki 

6 vai. vakaro.

čiulių, kuriems šįmet negalės 
Kalėdų ir Naujų Metų proga 
sveikinimų pasiusti.

Ateinat Ambrose

BRIGHTON PARKE 7 kamb., nau 
jai ištaisytas medinis, gazo Mid., mo
derni vonia, aukštas belsmontas, nau
jas garažas. $11,700.

GELSVAS 3 BUTU MŪRAS, 300 dol. 
nuomos mėn. Br. Parke. $28.800.

2 BUTŲ MEDINIS, 5 ir 4 kamb., 
gazo Mid., 48 ir California. $14,000.

7 METU 5^ kamb. MŪRAS, vienas 
stiklinis kamb., platus lotas, garažas, 
83 ir Kedzie. $24,000.

2 BUTŲ MEDINIS, 45 p. lotas, nau- 
tas gazo Mid., du dideli po 4 kamb. 
utai. 3 blokai nuo Marquette Parko. 

$15,900.

EVERGREEN PARKO ir Oak Lawn 
apylinkėj turime didžiausią pasirin
kimą įvairaus dydžio namu, ypatin
gai turime naujesnių, plačiais skly
pais, su 2 voniom ir visais patogu
mais.

2 BUTŲ MŪRINIS, 5 ir 8 kamb., 
modernios vonios, gazu šild., garažas, 
žemi taksai, arti įstaigos. Tik $28,200.

3 butai išnuomavimui. 4 atskiros šil
dymo sistemos.

CICERO
2 BUTŲ MEDINIS, 5 ir 5 kamb., 

pilnas rūsys: baras, virtuvė ir tuale
tas. Pilna kaina $17,000.

REALTY
CICERO 50, ILLINOIS
Residence OL 2-8907

BUILDBRS AND CONTRACTORS 
Namy Statyba Ir Remontą*

KAMINUS IšVALOM, 
PATAISOM IR NAUJAI 
PASTATOM, KAD BOTŲ 

DAUGIAU ŠILUMOS

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų 

Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Dirbame žiemos metu.

Kreipkitės bet kada, žiemą ar vasarą.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstaUu senus v*- 
sų rūšių namo apšildymo pečius u 
air-conditioning i naujus ir senus na 
mus. įrengiu vandens boileriu* b 
stogu rmaa (gutter*). Darba* atlie 
karnas greit, atfiningal ir garantuotai

A nekeičia v ima i nemokamai.
Turtu leidimu* dirbti mie*te ir 

užmieačiuoM.
Domą* Žukauską*

HEATING A SHEET METAL 
4444 So. Western Ave^ Chicago 9, HL 

Tel: VI 7-8447
HEATING CONTRACTORS

Įatatome Mitu oru pučiamu* pečiu*, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave.. Chicago 23, DL 
Ofiso tel. 277-1442

JUOZAS ŽEMAITIS - OL 64)412 
ir

VICTOR SKADE — ST 84)272

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
nauju* įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namu* H lauko ir at
liekame "tuckpolnting” darbus. Esame 
apdrausti, visa* darbas garantuota*.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Kreipkitės bet kada, žiemą ar vasarą.

RINTINB «N MNRRAL

IŠNUOMOJAMAS 4 KAMB. BUTAS,


